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  Ninth Session, Commencing at 4.30 pm 

   NEW  ZEALAND  BANKNOTES 

    

 2682* 
  The Bank of Australasia,   second issue, proof fi ve pounds, 
uniface, Christchurch, 12th Septr. 1865, imprint of Perkins, 
Bacon & Co. London, Patent Hardened Steel Plate, 'from 
this' added in pencil in Manager area at bottom (Robb 
B.24b; L.402; P.S112).   Remnants of glue on back corners, 
otherwise good very fi ne.   

 $1,750 

 Ex Perkins Bacon Archive. 

    

 2683* 
  The Bank of Australasia,   second issue, proof fi fty pounds, 
uniface, Auckland, undated, imprint of Perkins, Bacon & Co. 
London, Patent Hardened Steel Plate, 'to this 20th July/75' 
added in pencil in Manager area at the bottom (Robb B.27b; 
L.404; P.S115).   Three tears with small pieces missing from 
both side margins, glue stains on back with thinning of paper, 
otherwise good very fi ne.   

 $1,750 

 Ex Perkins Bacon Archive. 

    

 2684* 
  Bank of New South Wales,   fourth issue, specimen note 
for twenty pounds, Wellington, N.Z., dated 19--, without 
serial numbers, imprint of Charles Skipper & East, London, 
stamped 'SPECIMEN/CHARLES SKIPPER & EAST,/49, GT. 
TOWER ST., E.C.8.' diagonally in two places. (Robb.C.46; 
P.S157).   Extremely fi ne and very rare.   

 $3,200 

 Ex Noble Numismatics Sale 91 (lot 2592). 

    

 2685* 
  Bank of New South Wales,   uniform issue, ten shillings, 
Wellington, N.Z., 1st December 1932, A774346, without 
STERLING, imprint of Charles Skipper & East, London 
(Robb C811; L.433; P.S161).   Many creases and folds, very 
good and very rare.   

 $3,600 

    

 2686* 
  Bank of New South Wales,   uniform issue, one pound, 
Wellington, N.Z., 1st December 1932, F565728, without 
STERLING, imprint of Charles Skipper & East (with Ltd), 
London (Robb C821; L.434; P.S162).   Minor toning at edge, 
otherwise nearly very fi ne and very rare.   

 $4,500 

 Ex W.H.Lampard Collection, Noble Numismatics Sale 78B (lot 3132) and 
previously from P. & M.Eccles, Auckland. 
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 2687* 
  Bank of New Zealand,   third issue, specimen one pound, 
Auckland, date printed 18-, discordant serials No. E127001, 
E152000, imprint of Bradbury, Wilkinson & Co, Ld. 
Engravers & c, London, with SPECIMEN B W & Co 
LONDON perforated in three lines, perforated counterfoil 
attached with penciled date 'July 27-86' (Robb.D.32; L.452; 
P.S191s).   Nearly uncirculated.   

 $4,500 

    

 2688* 
  Bank of New Zealand,   third issue, specimen one pound, 
Auckland, date printed 18-, discordant serials No.C017001, 
C042000, imprint of Bradbury, Wilkinson & Co, Ld. 
Engravers, London, with SPECIMEN BW&Co LONDON 
perforation and perforated counterfoil attached (Robb.D.32; 
L.452; P.S191s).   Extremely fi ne or better.   

 $3,000 

 Slabbed by PMG as 61 Uncirculated. 

    

 2689* 
  Bank of New Zealand,   third issue, one pound, Napier 18- 
specimen issue No A 197001, perforated with SPECIMEN 
BW & Co London (Robb D.32; PS191s).   Booklet edge on 
left, virtually uncirculated and rare.   

 $2,200 

    

 2690* 
  Bank of New Zealand,   third issue, specimen twenty pounds, 
Auckland, 18-, No. 442263, imprint of Bradbury, Wilkinson 
& Co Engravers & C London, two hole perforations in 
signature line, perforated down left hand side with date 
written in on corner '1/2/72' (Robb.D.361b; L.448; P.S194).   
Nearly uncirculated and very rare.   

 $8,000 

    

 2691* 
  Bank of New Zealand,   third issue, specimen fi fty pounds, 
Wellington, undated 19-, discordant serials, No.015001 & 
019000, imprint of Bradbury, Wilkinson & Co Engravers & 
c London, with counterfoil attached, SPECIMEN perforated 
in signature fi eld, '5/3743 8.6.20' pencilled in top margin 
(Robb.D.37; L.449; P.S195).   Vertical folds, some creases, 
otherwise nearly extremely fi ne and rare.   

 $12,000 

 Ex Robb Family Collection, Noble Numismatics Sale 95 (lot 2575). 

    

 2692* 
  Bank of New Zealand,   third issue, ten pounds (copy), 
Wellington, date not legible, 169948 booklet edge (cfRobb 
D.35; L.447, P.S193).   Rips and tears with corner missing, 
fair, a contemporary forgery.   

 $600 
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 2693* 
  Bank of New Zealand,   fourth issue, specimen one pound, 
Wellington 18-, imprint of Bradbury, Wilkinson & Co. 
Engravers & c. London, with counterfoil attached, 
'SPECIMEN' perforated in signature reserve, discordant 
serial numbers, No. 050000 and No. 000001 (Robb.D.42; 
L.451; P.S202).   Nearly uncirculated and rare.   

 $4,500 

    

 2694* 
  Bank of New Zealand,   fourth issue, one pound trial on card, 
Auckland, 18-, (cfRobb D.42; L.451; cfP.S201).   Very fi ne.   

 $1,000 

    

 2695* 
  Bank of New Zealand,   fourth issue, one pound, Wellington 
18-, No A15000/A250000 (Robb D42; L.451; P.S202s), 
perforated 'SPECIMEN' cancellation in signature reserve.   
Full left margin with booklet perforations, uncirculated 
and very rare.   

 $2,000 

    

 2696* 
  Bank of New Zealand,   seventh issue, ten shillings, Wellington, 
1st April 1917, No. 386090, imprint of Bradbury Wilkinson 
& Co Ld London (Robb D.71; L.456; P.S222b).   Crisp 
original, nearly extremely fi ne and rare in this condition.   

 $2,800 

    

 2697* 
  Bank of New Zealand,   seventh issue, ten shillings, Wellington, 
1st April 1917, No. 076886, '10 Shillings' in top corners, 
imprint of Bradbury Wilkinson & Co Ld, London (Robb 
D.711a; L.456; P.S222b).   Very good and scarce.   

 $1,000 

 Ex Noble Numismatics Sale 51 (lot 3584). 

    

 2698* 
  Bank of New Zealand,   seventh issue, one pound, Wellington, 
1st April 1918, No. B246521, imprint of Bradbury, 
Wilkinson & C., Engravers, London (Robb 721e; L.459; 
P.S225).   Folds and creases, crisp original, good very fi ne and 
rare in this condition.   

 $2,500 
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 2699* 
  Bank of New Zealand,   seventh issue, one pound, Wellington, 
1st October 1921, No. D 401225, text and fi gures removed 
from back, imprint of Bradbury Wilkinson & Co, Engravers, 
London (Robb.D.721; L.458; P.S226).   Many folds, creases 
and margin tears, good.   

 $400 

    

 2700* 
  Bank of New Zealand,   uniform issue, one pound, straight 
bank name, Wellington, 1st October 1929, No. F662,652, 
hand signed imprint of Bradbury Wilkinson & Co Ld, New 
Malden, Surrey (Robb D.821d; L.468; P.S234a).   Very fi ne.   

 $1,000 

    

 2701* 
  Bank of New Zealand,   Second of Exchange No.4/368 for 
two hundred and twenty pounds sterling to the order of 
Miss Anna Maria Sealy, issued at Christchurch, 15th June 
1865 to London offi ce.   Intact note on Bank of New Zealand 
watermarked paper, creasing and folds, good fi ne.   

 $100 

Bank of Otago Rarity

    

 2702* 
  The Bank of Otago Limited,   one pound, Dunedin, 1 Jany 
1864, 8514 No., 'Dunedin' reverse, imprint of Batho & 
Co London on the front and back (Robb E.125[this note]; 
L.550; P.S241; Hargreaves p.111).   Heavy brown stains from 
water exposure, uneven edges with small piece off top right 
corner, some splits and holes in paper, mostly there and very 
rare, three known in private hands, may be the only one not 
having been cancelled.   

 $13,500 

 Ex P. & M.Eccles Sale, July 1980 (lot 935). 

    

 2703* 
  The Commercial Bank of New Zealand Limited,   only issue, 
proof ten pounds, uniface, Dunedin, 2nd January 1865, 
imprint of Perkins, Bacon & Co. London, '24th May 1865' 
in pencil below in 'Chief Manager' area (Robb I.15A; L.-; 
P.S289A).   Rough edges with small piece out of top margin, 
good very fi ne.   

 $3,000 

 Ex Perkins Bacon Archive, Spink (Melbourne) Sale, 23 May 1995 (lot 
1117). 
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 2704* 
  The Commercial Bank of Australia Limited,   uniform issue, 
one pound, Wellington, 1st January 1927, No. A407009, 
imprint of Waterlow & Sons Limited, London Wall. 
London. E.C. (Robb.H.82; L.485; P.  S282), Flattened, fi ne 
and scarce.   

 $2,200 

 Ex Noble Numismatics Sale 90 (lot 2575). 

    

 2705* 
  Taranaki Bank,   promissory note, one pound, 185-, No.-, 
unissued form.   Some minor tears, several pin sized holes and 
foxing, otherwise nearly fi ne, unpublished and excessively 
rare, one of only two known.   

 $4,000

The next 3 lots issued by a Minister of Religion 
prominent in the colonies, died in Parramatta, NSW 

    

 2706* 
  Second of Exchange,   No.75, Auckland, Jan 4th 1848 for one 
hundred pounds sterling to L.Ede Esqre, value received on 
account of (Mission) Station N Zealand District, directed 
to Treasurers of the Wesleyan Missionary Society, Wesleyan 
Mission House, Bishopgate St within, London, signed by 
Walter Lawry, endorsed twice on back.   Very fi ne.   

 $100 

 Walter Lawry, was born on 3 August 1793 at Rutheren, near Bodmin, 
Cornwall, England. He was accepted as a candidate for a ministry in the 
Methodist Church by the British Conference in 1817 and was chaplain in 
the convict ship Lady Castlereagh which sailed from England and arrived 
in Sydney on 1 May 1818. He was the second Weslyan Methodist minister, 
joining his colleague, Rev Samuel Leigh who was stationed at Parramatta 
where he conducted services in the homes of Rowland Hassall and William 
Shelley.  

He married Mary Cover Hassall, daughter of Rowland and Elizabeth Hassall, 
in St John's Church on 22 November 1819. On 29 October 1820 Lawry 
conducted the fi rst Methodist service west of the Blue Mountains in the Court 
House, Bathurst and the fi rst Methodist church at Parramatta, dedicated on 
20 April 1821, was built at his expense at a cost of 300. There is little doubt 
that Lawry was held in high regard by members of the Methodist community 
in the colony after Rev Ralph Mansfi eld wrote in the Christian Advocate that 
Lawry should be considered to be the father of Methodism in Parramatta 
because he had organised its fi rst Society, founded its fi rst Sunday school, 
built the fi rst Chapel and put the new group into fi nancial connection with 
the Wesleyan Missionary Society.  

In the same year he received instructions from the Methodist Conference 
in England to proceed to the Friendly Islands (Tonga). To facilitate the trip, 
Lawry, in partnership with his brother-in-law Jonathan Hassall and the ship's 
captain, Captain Beveredge, bought a ship, the St Michael, for £1,100. The 
voyage was made via New Zealand, with Lawry taking his wife and son with 
him. His work at Tonga was not very successful as his efforts were continually 
being undermined by a runaway convict from Botany Bay named Morgan. 
When the St Michael returned, bringing mail, Lawry received letters of 
censure from the Wesleyan Missionary Society's London committee and was 
ordered to report to Van Diemen's Land. This action was the consequence 
of complaints made by Rev Samuel Leigh who had been a suitor of Mary 
Hassall and was jealous of Lawry because he married her.  

The family left Tonga in October 1823 and returned to Sydney however, 
instead of going to Van Diemen's Land, Lawry set off with his family on the 
Midas in 1824 for England arriving in 1825 and interviewed the missionary 
committee, which cleared him of any wrongdoing. On Christmas Day 1825, 
Mary Lawry died after giving birth to their daughter, Mary Australia. When 
news of her death was received in Sydney, an obituary was printed in the 
Sydney Gazette and a special service was held in the Parramatta Chapel 
built by her husband where the service was conducted by Rev Samuel Leigh. 
Rev Samuel Marsden held Mary in such esteem that he also preached a 
sermon there.  

On 27 July 1829, Lawry married an English widow, Eliza White (Molyneaux), 
and she brought up his children. He remained carrying out his ministry in 
England until 1843 when he was appointed General Superintendent of 
Wesleyan missions in New Zealand. The Wesleyan headquarters were at 
Auckland. Within a year there was a Native Institution for training native 
teachers at Grafton Road (1845-48) and by 1846 there were 14 mission 
stations with 17 missionaries, 345 native helpers, 2,960 church members, 
and 4,834 children at school.  

In 1854 Walter retired because of ill health and returned to Parramatta. 
He died on 30 March 1859 and was buried in the Wesleyan Cemetery at 
Parramatta. Later, the Parramatta City Council commemorated his life and 
work by designating the area the Walter Lawry Methodist Memorial Park.  
See the following two lots. 

   2707 
  Second of Exchange,   No.76, Auckland, Jan 4th 1848 for one 
hundred pounds sterling to L.Ede Esqre, value received on 
account of (Mission) Station N Zealand District, directed 
to Treasurers of the Wesleyan Missionary Society, Wesleyan 
Mission House, Bishopgate St within, London, signed by 
Walter Lawry, endorsed twice on back.   Very fi ne.   

 $100 

   2708 
  Third of Exchange,   No.76, Auckland, Jan 4th 1848 for one 
hundred pounds sterling to L.Ede Esqre, value received on 
account of (Mission) Station N Zealand District, directed 
to Treasurers of the Wesleyan Missionary Society, Wesleyan 
Mission House, Bishopgate St within, London, signed by 
Walter Lawry, endorsed once on back.   Very fi ne.   

 $100 
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   2709 
  New Zealand Farmers' Cooperative Association of 
Canterbury Ld,   Christchurch, 189-, bill of exchange printing 
copperplate (85x254mm), reverse with impressed oval 
stamp, 'Hughes & Kimber (Limited)/Manufacturers/London 
E.C.  ' In envelope bearing the plate's impression, the envelope 
damaged, the plate very fi ne.   

 $100 

 Hughes & Kimber were renowned 19th century manufacturers of 
copperplates for printing, engraving, maps, fi ne etching, line and other high 
class engraving. The fi rm also manufactured large steam driven lithographic 
presses. 

    

 2710* 
  Alexandra Quartz Mining Company (Registered),   Skippers, 
share scrip No.790 for one £4 share, dated 20th June 1866, 
on vellum, signed by the Directors and Manager.   Extremely 
fi ne and a very rare early piece of New Zealand gold mining 
history.   

 $500 

    

 2711* 
  Military chit,   New Zealand Forces Club, Venice, Meal Card, 
No. 9849.   Very fi ne and excessively rare.   

 $300 

 Together with a Room Ticket, No. 9849, dated 7-7-1945 (3 days, 50 lire); 2 
NZ Div Alpine Leave Centre, Madonna di Campiglio, Italy, receipt No. 629 
for 500 Lire, dated 14 July 1945 and a leave pass to visit NZ Alpine Leave 
Centre from 14 July 1945 to 20 July 1945 for 268961 Bdr N.J.McGowen.  
This and the following eight lots were the subject of an article by Dr 
K.A.Rodgers (The Australian Coin & Banknote Magazine, July 2013). 

    

 2712* 
  Military chit,   New Zealand Forces Club, Florence, Meal 
Card, Numbered 16834, clipped for B/L/D around the edges, 
hand written address on the back.   Fine and excessively 
rare.   

 $300 

 Together with a New Zealand Forces Club, Florence, receipt No. 16834 for 
4 days (120 lire) from 29/8 to 1/9 and a leave pass to visit Florence from 29 
Aug 1945 to 31 Aug 1945 for 268961 Bdr N.J.McGowan. 

    

 2713* 
  Military chit,   Orion, One Breakfast, issued by Headquarters, 
Area No.3, Bank Street, Whangarei, on card.   Very fi ne and 
excessively rare.   

 $200 

 Together with a leave pass for No. 268961 Sgt N.J.McGowan 2NZEF, 
'granted leave from HMT ORION to PERTH and FREMANTLE on 31 Jan 
46. This leave expires at 2359 hrs, 31 Jan 1946' signed by (Major) Adjutant 
NZ Troops HMT ORION. 

    

 2714* 
  Military chit,   NZFC, Lunch or Dinner, Lire 30, numbered 
87830, on paper.   Very fi ne and excessively rare.   

 $300 

 Together with a leave pass to Alberoni Rest Camp for No.268961 Bdr 
N.J.McGowan, 7 Jul 1945 to 10 Jul 1945, 'The bearer must be out of 
VENICE by curfew'. 
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 2715* 
  Military chit,   6th Kiteer Feloose Consultation, one shilling, 
No.4369, 'Issued by Authority of O.C. Troops', on pink card.   
Torn at top right corner, serviceman's name and number hand 
written on back, otherwise very fi ne and excessively rare.   

 $200 

 Together with 'Daily Pass to Visit Rome (HQ 2 NZ DIV)' for 268961 Gnr 
N.J.McGowan, 15 Nov 1944. 

    

 2716* 
  Military chit,   5th Kiteer Feloose Consultation, one shilling, 
No.6941, 'Issued by Authority of O.C. Troops', on pink 
card.   Very fi ne and excessively rare.   

 $200 

 Together with 'Daily Pass to Visit Rome (HQ 2 NZ DIV)' for 268961 Gnr 
N.McGowan, 10 Jul 1944. 

    

 2717* 
  Military chit,   10th Kiteer Feloose Consultation, one shilling, 
No.1837, 'Issued by Authority of O.C. Troops', on pink 
card.   Very fi ne and excessively rare.   

 $200 

 Together with Leave Pass (34 Battery, 7 NZ Anti Tank Regt) for No.268961 
Bdr N.J.McGowan, 23 Feb 45 to 27 Feb 45 'for the purpose of proceeding 
to Rest Camp Riccione'. 

    

 2718* 
  Military chit,   4th Kiteer Feloose Consultation, one shilling, 
No.1211, 'Issued by Authority of O.C. Troops', on pink 
card.   Very fi ne and excessively rare.   

 $150 

 '268961 Gnr N.J.McGowan, D Troop' hand written in pencil on back. 

    

 2719* 
  Military chit,   9th Kiteer Feloose Consultation, one shilling, 
No.6962, 'Issued by Authority of O.C. Troops', on pink 
card.   Piece out of bottom, otherwise very fi ne and excessively 
rare.   

 $150 
 '268961/454915' hand written in pen on back. 

   2720 
  Reserve Bank of New Zealand,   L.Lefeaux, 1st August 1934, 
ten shillings, letter, Z 359071 (P.154), one pound, number 
letter, 9C 601520 (P.155), fi ve pounds, number letter, 2K 
708581 (P.156).   Creases and folds and some light foxing, 
otherwise fi ne - good fi ne.  (3)  

 $200 

    

 2721* 
  Reserve Bank of New Zealand,   L.Lefeaux, 1st August 1934, 
ten shillings, 4Z 263783 (P.154).   Folds and creases, good 
fi ne.   

 $200 
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 2722* 
  Reserve Bank of New Zealand,   L.Lefeaux, 1st August 1934, 
ten shillings, 8Z 159611 (P.154).   Three heavy vertical folds, 
nearly very fi ne.   

 $350 

   2723 
  Reserve Bank of New Zealand,   L.Lefeaux, 1st August 1934, 
one pound, 1D 331382 and 7C 999288 (P.155).   Very good; 
fi ne.  (2)  

 $150 

    

 2724* 
  Reserve Bank of New Zealand,   L.Lefeaux, 1st August 1934, 
one pound, 3A 003645 (P.155).   Flattened, nearly extremely 
fi ne.   

 $400 

    

 2725* 
  Reserve Bank of New Zealand,   L.Lefeaux, 1st August 1934, 
one pound, 7C 324549 (P.155).   Crisp original, extremely 
fi ne and rare as such.   

 $800 

    

 2726* 
  Reserve Bank of New Zealand,   L.Lefeaux, 1st August 1934, 
one pound, 11B 699418 (P.155).   Crisp original, a 2mm tear 
in top margin, nearly extremely fi ne.   

 $500 

    

 

 2727* 
  Reserve Bank of New Zealand,   L.Lefeaux, 1st August 
1934, uniface specimens of front and back of fi ve pounds, 
front SPECIMEN No. 21, back No. 29 (in pencil), with de 
la Rue & Co Ltd red ink specimen cancellation (P.156s).   
Uncirculated and very rare.  (2)  

 $2,500 

    

 2728* 
  Reserve Bank of New Zealand,   L.Lefeaux, 1st August 1934, 
fi ve pounds, K 003698 (P.156).   Good very fi ne and rare, the 
fi rst prefi x.   

 $1,200 
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 2729* 
  Reserve Bank of New Zealand,   L.Lefeaux, 1st August 1934, 
fi ve pounds, 1K 659966 (P.156).   Good very fi ne and rare.   

 $650 

Very Rare Lefeaux Fifty Pounds   

 

 

 2730* 
  Reserve Bank of New Zealand,   L.Lefeaux, fi fty pounds, 1st 
August 1934, letter only, T 027552 (P.157).   Original body, 
a heavy centre fold with other creases and folds, nearly very 
fi ne and very rare.   

 $8,000 

   2731 
  Reserve Bank of New Zealand,   T.P.Hanna (1940-55), ten 
shillings, number over date 1/51 736717, 1/53 130344 
(P.158a) (2), one pound, letter over date A/51 501512 
(P.159a).   Each with folds and some creasing but still crisp, 
very fi ne - good very fi ne.  (3)  

 $100 

   2732 
  Reserve Bank of New Zealand,   T.P.Hanna (1940-55), ten 
shillings, 1/54 668892 (P.158a).   Good very fi ne.   

 $70 

    

 2733* 
  Reserve Bank of New Zealand,   T.P. Hanna (1940-55), 
specimen fi ve pounds, 6/R 000000 (P.160a), black de la Rue 
& Co. Ltd. lozenge on front with SPECIMEN No. 138 in 
bottom left margin.   Uncirculated and very rare.   

 $2,200 

   2734 
  Reserve Bank of New Zealand,   T.P.Hanna (1940-55), fi ve 
pounds, 5/S 275325 and 9/R 508162 (P.160a).   Good very 
fi ne.  (2)  

 $200 

    

 2735* 
  Reserve Bank of New Zealand,   T.P. Hanna (1940-55), 
specimen ten pounds, 0/F 000000 (P.161a), black de la Rue 
& Co. Ltd. lozenge on front with SPECIMEN No. 43 in 
bottom left margin.   Uncirculated and very rare.   

 $2,500 

    

 2736* 
  Reserve Bank of New Zealand,   T.P. Hanna (1940-55), 
specimen ten pounds, 2/F 000000 (P.161a), imprint of 
Thomas de la Rue & Company Limited, London on back, 
CANCELLED in perforated letters diagonally, printer's 
instructions on top margin dated 15.6.48.   Glue mark on 
back at right, otherwise extremely fi ne and very rare.   

 $2,500 

 Ex Spink & Son London, Sale 1284 lot 756 (part). 
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 2737* 
  Reserve Bank of New Zealand,   T.P.Hanna (1940-55), ten 
pounds, 0/F 983468, fi rst prefi x (P.161a).   Nearly extremely 
fi ne and rare.   

 $1,000 

    

 2738* 
  Reserve Bank of New Zealand,   T.P.Hanna, (1940-55), ten 
pounds, number over letter, 0/F 393196 (P.161a).   Good 
very fi ne.   

 $200 

    

 2739* 
  Reserve Bank of New Zealand,   T.P.Hanna, (1940-55), ten 
pounds, number over letter, 1/F 406735 (P.161a).   Extremely 
fi ne.   

 $600 

   2740 
  Reserve Bank of New Zealand,   T.P.Hanna (1940-55), ten 
pounds, 1/F 426055 (P.161a).   Very fi ne.   

 $200 

    

 2741* 
  Reserve Bank of New Zealand,   T.P.Hanna, (1940-55), ten 
pounds, number over letter, 2/F 385889 (P.161a).   Flat, 
extremely fi ne.   

 $600 

    

 2742* 
  Reserve Bank of New Zealand,   T.P.Hanna (1940-55), fi fty 
pounds, type 2, number over letter, 0/U 121168 (P.162a).   
Good very fi ne.   

 $2,700 

 Ex Noble Numismatics Sale 61 (lot 4320). 

    

 2743* 
  Reserve Bank of New Zealand,   G.Wilson (1955-56), ten 
shillings, 0A 821178, fi rst prefi x of type (158b).   Extremely 
fi ne.   

 $250 
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 2744* 
  Reserve Bank of New Zealand,   G.Wilson (1955-56), one 
pound, H/9 395602/6, a run of fi ve consecutive (P.159b).   
Nearly uncirculated and rare as such.  (5)  

 $1,000 

    

 2745* 
  Reserve Bank of New Zealand,   G.Wilson (1955-56), fi ve 
pounds, 2/Y 460810 (P.160b).   Good extremely fi ne.   

 $350 

    

 2746* 
  Reserve Bank of New Zealand,   G.Wilson (1955-56), fi ve 
pounds, number over letter, 4/W 798801/5 consecutive run 
of fi ve (L.622; P.160b).   Crisp originals, nearly uncirculated 
with just a hint of a light fold.  (5)  

 $1,600 

    

 2747* 
  Reserve Bank of New Zealand,   G.Wilson, (1955-56), fi ve 
pounds, 6/W 120074/5 consecutive pair (P160b).   Fold at 
left, extremely fi ne.  (2)  

 $350 

    

 2748* 
  Reserve Bank of New Zealand,   G.Wilson (1955-56), fi ve 
pounds, A0 752599 (P.160b).   Extremely fi ne.   

 $200 

    

 2749* 
  Reserve Bank of New Zealand,   G.Wilson, (1955-56), fi ve 
pounds, A3 924477/8 consecutive pair (P160b).   Three folds, 
stains in bottom margin, otherwise extremely fi ne.  (2)  

 $250 
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 2750* 
  Reserve Bank of New Zealand,   G.Wilson (1955-56), ten 
pounds, 4/F 134236, fi rst prefi x (P.161b).   Good very fi ne 
and scarce.   

 $600 

    

 2751* 
  Reserve Bank of New Zealand,   G.Wilson (1955-56), ten 
pounds, number over letter, 5/F 314665 (P.161b).   Flattened, 
very fi ne.   

 $260 

    

 2752* 
  Reserve Bank of New Zealand,   G.Wilson (1955-56), ten 
pounds, number letter, 6F 035256 (P.161b).   Flattened of 
folds, very fi ne.   

 $400 

    

 2753* 
  Reserve Bank of New Zealand,   G.Wilson (1955-56), ten 
pounds, 6F 353049/50 consecutive pair of last prefix 
(P.161b).   Good very fi ne and rare.  (2)  

 $1,000 

    

 2754* 
  Reserve Bank of New Zealand,   G. Wilson (1955-56), 
specimen fifty pounds, Specimen No.34, 0/U 000000 
(P.162b), imprint of Thomas de la Rue & Company Limited, 
London on back, SPECIMEN in black letters diagonally both 
sides, SPECIMEN/DE LA RUE/& CO LTD/NO VALUE in 
black ovals, top left and bottom right corners both sides and 
additional de la Rue oval stamp inverted and horizontally at 
front top left edge, one punch hole in signature.   Glue marks 
on back and front, piece missing from right hand border, 
12mm tear at top, graduating horizontal fold, otherwise 
very fi ne and very rare.   

 $2,500 
 Ex Spink & Son London, Sale 1284 lot 754 (part). 

    

 2755* 
  Reserve Bank of New Zealand,   G.Wilson (1955-56), fi fty 
pounds, number over letter, 0/U 305146 (P.162b).   Flattened 
of folds, nearly extremely fi ne/very fi ne.   

 $1,900 
 Ex Noble Numismatics Sale 81 (lot 2655). 
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 2756* 
  Reserve Bank of New Zealand,   G.Wilson (1955-56), fi fty 
pounds, IU 004021 (P.162b).   Extremely fi ne or better.   

 $3,000 

    

 2757* 
  Reserve Bank of New Zealand,   G.Wilson (1955-56), fi fty 
pounds, number letter IU 028288 (P.162b).   Minor tone spot, 
nearly extremely fi ne.   

 $2,100 

 Ex Noble Numismatics Sale 81 (lot 2656). 

    

 2758* 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.N.Fleming (1956-67), 
specimen ten shillings, with security thread, number letter, 
7J 000000 (P.158d) SPECIMEN in red diagonally and de la 
Rue lozenges in top left and bottom right corners both sides, 
single punch hole cancellation at signature, SPECIMEN NO. 
10 in lower left margin.   Uncirculated and very rare.   

 $1,500 

   2759 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.N.Fleming (1956-67), 
ten shillings, 9H, 9L (P.158d); one pound 298 (P.159d); 
ten pounds, AK (161d); also New Zealand Postal Note for 
seven shillings (Auckland, 10 Jun 1965) and a Bank of New 
Zealand used cheque form, Dunedin, October 1st, 1915.   
Very good - nearly uncirculated.  (6)  

 $150 

   2760 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.N.Fleming (1956-67), ten 
shillings, with security thread, 9L 015471/4, four consecutive 
(P.158d).   Nearly uncirculated.  (4)  

 $150 

   2761 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.N.Fleming (1956-67), 
ten shillings, with security thread, number next to letter, 9L 
583056/7 consecutive pair (P.158d).   Uncirculated, the fi rst 
with slight staining.  (2)  

 $80 

    

 2762* 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.N.Fleming (1956-67), 
specimen one pound, 133 000000, SPECIMEN in red 
diagonally, front and back, one punch hole cancellation at 
bottom (P.159c).   Uncirculated and very rare.   

 $1,700 

    

 2763* 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.N.Fleming (1956-67), 
specimen one pound, with security thread, three numbers 
prefi x, 227 000000 (P.159c) SPECIMEN in red diagonally 
and de la Rue lozenges in top left and bottom right corners 
both sides, single punch hole cancellation at signature, 
SPECIMEN NO. 10 in lower left margin.   Uncirculated and 
very rare.   

 $1,700 
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 2764* 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.N.Fleming (1956-67), 
specimen one pound, with security thread, three numbers 
prefi x, 245 000000 (P.159c) SPECIMEN in red diagonally 
and de la Rue lozenges in top left and bottom right corners 
both sides, single punch hole cancellation at signature, 
SPECIMEN NO. 2 in lower left margin.   Minor remnants 
of glue at right on back, otherwise uncirculated and very 
rare.   

 $1,700 

    

 2765* 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.N.Fleming (1956-67), one 
pound, 159 1000000 and 160 000001 consecutive pair (P 
159d).   The fi rst with two chunks out of right edge, otherwise 
extremely fi ne, a rare consecutive pairing of a one million 
and a number one note.  (2)  

 $750 

   2766 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.N.Fleming (1956-67), 
one pound, with security thread, 258 056353/8 a run of six 
consecutive (P.159d).   Nearly uncirculated.  (6)  

 $240 

    

 2767* 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.N.Fleming (1955-1967), 
fi ve pounds, 10E 111111 (P.160d).   Good extremely fi ne and 
a rare solid number.   

 $150 

    

 2768* 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.N.Fleming (1956-67), ten 
pounds, without security thread, number letter, 6F 933812, 
fi rst serial prefi x (P.161c).   Nearly uncirculated.   

 $350 

    

 2769* 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.N.Fleming (1956-67), ten 
pounds, without security thread, number letter, 6F 933851, 
fi rst serial prefi x (P.161c).   Nearly uncirculated.   

 $350 

   2770 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.N.Fleming (1956-67), ten 
pounds, without security thread, 7F 324325 (P.161c).   Good 
very fi ne and scarce.   

 $150 

   2771 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.N.Fleming (1956-67), ten 
pounds, without security thread, number letter, 7F 965248 
(P.161c).   Good very fi ne.   

 $220 
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   2772 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.N.Fleming (1956-67), ten 
pounds, without security thread, number letter, 8F 892974 
(P.161c).   Good very fi ne.   

 $220 

    

 2773* 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.N.Fleming (1956-67), ten 
pounds, without security thread, 9F 565212, last serial prefi x 
of type (P.161c).   Extremely fi ne and scarce.   

 $250 

    

 2774* 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.N.Fleming (1956-67), 
ten pounds, without security thread, AA 586395 (P.161c).   
Nearly extremely fi ne and scarce.   

 $300 

   2775 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.N.Fleming (1956-67), ten 
pounds, without security thread, AA 471957, AA 581750 
and AA 894442 (P.161c).   Very fi ne; good very fi ne; good 
very fi ne and scarce.  (3)  

 $500 

   2776 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.N.Fleming (1956-67), 
ten pounds, with security thread, letter letter, AK 600040 
(P.161d).   Flat, good very fi ne.   

 $200 

   2777 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.N.Fleming (1956-67), 
ten pounds, with security thread, letter letter, AL 344132 
(P.161d).   Flattened, nearly extremely fi ne.   

 $250 

   2778 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.N.Fleming (1956-67), 
ten pounds, with security thread, letter letter, AS 499905, 
last serial prefi x (P.161d).   Tiny stain top margin, otherwise 
uncirculated.   

 $250 

   2779 
  Decimal Currency Board,   practice money for training 
purposes, ten shillings, one pound, fi ve pounds and one, 
two, fi ve, ten, twenty and one hundred dollars.   Mostly 
uncirculated.  (8)  

 $50 

   2780 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.N.Fleming (1967-68), one 
dollar, letter letter, OA 000056/8 consecutive trio of fi rst 
prefi x (P.163a).   Uncirculated.  (3)  

 $100 

    

 2781* 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.N.Fleming (1967-68), 
specimen two dollars, 0A0 000000, SPECIMEN in red 
diagonally and de la Rue red specimen lozenges top left 
and bottom right corners, front and back, one punch hole 
cancellation at bottom, SPECIMEN No. 35 in bottom margin 
(P.164a).   Thinned from being glued in a book at top left 
corner on back, otherwise uncirculated and very rare.   

 $1,400 

    

 2782* 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.N.Fleming (1967-68), 
specimen two dollars, 0C0 000000, SPECIMEN in red 
diagonally and de la Rue red specimen lozenges top left 
and bottom right corners, front and back, one punch hole 
cancellation at bottom, SPECIMEN No. 4 in bottom margin 
(P.164a).   Remnants of paste at right on back, otherwise 
uncirculated and very rare.   

 $1,500 

    

lot2783
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 2783* 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.N.Fleming (1967-68), 
specimen five dollars, 001 000000, SPECIMEN in red 
diagonally and de la Rue red specimen lozenges top left 
and bottom right corners, front and back, one punch hole 
cancellation at bottom, SPECIMEN No. 35 in bottom margin 
(P.165a).   Remnants of paste at right on back, otherwise 
uncirculated and very rare.   

 $1,600 

    

 2784* 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.N.Fleming (1967-68), 
specimen five dollars, 015 000000, SPECIMEN in red 
diagonally and de la Rue red specimen lozenges top left 
and bottom right corners, front and back, one punch hole 
cancellation at bottom, SPECIMEN No. 42 in bottom margin 
(P.165a).   Remnants of paste at right on back, otherwise 
uncirculated and very rare.   

 $1,700 

   2785 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.N.Fleming (1967-68), ten 
dollars, A2 428909/10 consecutive pair (P.166a).   Nearly 
uncirculated.  (2)  

 $80 

    

 2786* 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.N.Fleming (1967-68), 
specimen twenty dollars, AA 000000, SPECIMEN in red 
diagonally and de la Rue red specimen lozenges top left 
and bottom right corners, front and back, one punch hole 
cancellation at bottom, SPECIMEN No. 45 in bottom margin 
(P.167a).   Remnants of paste at right on back, otherwise 
uncirculated and very rare.   

 $1,700 

    

 2787* 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.N.Fleming (1967-68), 
specimen twenty dollars, AE 000000, SPECIMEN in red 
diagonally and de la Rue red specimen lozenges top left 
and bottom right corners, front and back, one punch hole 
cancellation at bottom, SPECIMEN No. 4 in bottom margin 
(P.167a).   Remnants of paste at right on back, otherwise 
uncirculated and very rare.   

 $1,900 

   2788 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.N.Fleming (1967-68), 
twenty dollars, AA 136751/60 a run of ten consecutive notes, 
fi rst prefi x (P.167a).   Nearly uncirculated.  (10)  

 $1,000 

    

 2789* 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.N.Fleming (1967-68), 
specimen one hundred dollars, G 000000, SPECIMEN in 
red diagonally and de la Rue red specimen lozenges top left 
and bottom right corners, front and back, one punch hole 
cancellation at bottom, SPECIMEN No. 70 in bottom margin 
(P.168a).   Remnants of glue at right on back coming through 
to the front, otherwise uncirculated and very rare.   

 $1,900 

    

 2790* 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.N.Fleming (1967-68), 
one hundred dollars, letter, G 099532 (P.168a).   Nearly 
uncirculated.   

 $1,000 
 Slabbed by PMG as 58EPQ Choice About Unc. 
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   2791 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.N.Fleming (1967-68) 
- Alan Bollard  (2003-12), one dollar - one hundred dollars 
(P.163b, 169a (9), 169b (8), 169c (7), 164c (6), 164d 
(2), 170a (5), 170b (3), 170c, 171c (6), 177 (5), 186 (16, 
including consecutive runs), 166a, 166c, 166d (2), 172c (4), 
178a (15), 190a (2), 190b (2), 167d, 173c, 179a (8), 174b, 
180 (2), 188, 175b).   Fair - uncirculated.  (111)  

 $750 

    

 2792* 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.L.Wilks (1968-75), 
specimen one dollar, 3J 000000, SPECIMEN in red 
diagonally and de la Rue red specimen lozenges top left 
and bottom right corners, front and back, one punch hole 
cancellation at bottom, SPECIMEN No. 016 in bottom 
margin (P.163b).   Paste remnants on back at right, otherwise 
uncirculated and very rare.   

 $1,400 

    

 2793* 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.L.Wilks (1968-75), 
specimen one dollar, 3J 000000, SPECIMEN in red 
diagonally and de la Rue red specimen lozenges top left 
and bottom right corners, front and back, one punch hole 
cancellation at bottom, SPECIMEN No. 004 in bottom 
margin (P.163b).   Paste remnants on back at right, otherwise 
uncirculated and very rare.   

 $1,400 

    

 2794* 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.L.Wilks (1968-75), 
specimen one dollar, 7J 000000, SPECIMEN in red 
diagonally and de la Rue red specimen lozenges top left 
and bottom right corners, front and back, one punch hole 
cancellation at bottom, SPECIMEN No. 004 in bottom 
margin (P.163b).   Paste remnants on back at right, otherwise 
uncirculated and very rare.   

 $1,400 

    

 2795* 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.L.Wilks (1968-75), 
one dollar, 8K 666666 (P.163b).   Good fi ne, a rare solid 
number.   

 $120 

    

 2796* 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.L.Wilks (1968-75), one 
dollar, 0A 004261*/2*, consecutive pair of fi rst prefi x star 
replacement notes (P.163b).   Top right corners affected by 
exposure to moisture, centre folds and other minor creases, 
otherwise extremely fi ne and rare, especially as a pair.   

 $1,500 

   2797 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.L.Wilks (1968-75), 
one dollar star replacement notes, Y90 353947* and Y90 
398277* (P.163b).   Fine; very fi ne.  (2)  

 $250 
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 2798* 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.L.Wilks (1968-75), one 
dollar paper fold error, E08 014125 (P.163b).   Two vertical 
paper folds, good fi ne.   

 $100 

    

 

 2799* 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.L.Wilks (1968-75), one 
dollar, error note, J03 706370, top right corner fl ap (P.163b).   
Fine.   

 $100 

    

 2800* 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.L.Wilks (1968-75), 
specimen two dollars, 0E0 000000, SPECIMEN in red 
diagonally and de la Rue red specimen lozenges top left 
and bottom right corners, front and back, one punch hole 
cancellation at bottom, SPECIMEN No. 039 in bottom 
margin (P.164b).   Uncirculated and very rare.   

 $1,600 

    

 2801* 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.L.Wilks (1968-75), 
specimen two dollars, 0J0 000000, SPECIMEN in red 
diagonally and de la Rue red specimen lozenges top left 
and bottom right corners, front and back, one punch hole 
cancellation at bottom, SPECIMEN No. 004 in bottom 
margin (P.164b).   Paste remnants on back at right, otherwise 
uncirculated and very rare.   

 $1,600 

    

 2802* 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.L.Wilks (1968-75), 
specimen two dollars, 0K0 000000, SPECIMEN in red 
diagonally and de la Rue red specimen lozenges top left 
and bottom right corners, front and back, one punch hole 
cancellation at bottom, SPECIMEN No. 004 in bottom 
margin (P.164b).   Paste remnants on back at right bottom 
corner, otherwise uncirculated and very rare.   

 $1,600 

    

 2803* 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.L.Wilks (1968-75), 
specimen five dollars, 025 000000, SPECIMEN in red 
diagonally and de la Rue red specimen lozenges top left 
and bottom right corners, front and back, one punch hole 
cancellation at bottom, SPECIMEN No. 004 in bottom 
margin (P.165b).   Paste remnants on back at right, otherwise 
uncirculated and very rare.   

 $1,700 
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 2804* 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.L.Wilks (1968-75), 
specimen five dollars, 035 000000, SPECIMEN in red 
diagonally and de la Rue red specimen lozenges top left 
and bottom right corners, front and back, one punch hole 
cancellation at bottom, SPECIMEN No. 004 in bottom 
margin (P.165b).   Uncirculated and very rare.   

 $1,700 

   2805 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.L.Wilks (1968-75), fi ve 
dollars, 054 813695/7 consecutive trio (P.165b).   Light stain 
top right corners, nearly uncirculated.  (3)  

 $220 

   2806 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.L.Wilks (1968-75), ten 
dollars, Y2 433393/4 consecutive pair (P.166b).   Nearly 
uncirculated.  (2)  

 $120 

   2807 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.L.Wilks (1968-75), ten 
dollars, 11H (3) and 11J prefi xes (P.166b).   Extremely fi ne 
- nearly uncirculated.  (4)  

 $160 

   2808 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.L.Wilks (1968-75), ten 
dollars star replacement note, 99A 052000* (P.166b).   Very 
fi ne.   

 $120 

    

 2809* 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.L.Wilks (1968-75), 
specimen twenty dollars, AS 000000, SPECIMEN in red 
diagonally and de la Rue red specimen lozenges top left 
and bottom right corners, front and back, one punch hole 
cancellation at bottom, SPECIMEN No. 015 in bottom 
margin (P.167b).   Paste remnants on back at right coming 
through to the front, otherwise uncirculated and very rare.   

 $2,000 

    

 2810* 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.L.Wilks (1968-75), twenty 
dollars star note, YJ 006296* (P.167b).   Flat, extremely 
fi ne.   

 $300 

    

 2811* 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.L.Knight (1975-77), 
specimen five dollars, 080 000000, SPECIMEN in red 
diagonally and de la Rue red specimen lozenges top left 
and bottom right corners, front and back, one punch hole 
cancellation at bottom, SPECIMEN No. 009 in bottom 
margin (P.165c).   Remnants of glue at right on back, 
otherwise uncirculated and very rare.   

 $1,700 

    

 2812* 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.L.Knight (1975-77), 
specimen five dollars, 095 000000, SPECIMEN in red 
diagonally and de la Rue red specimen lozenges top left 
and bottom right corners, front and back, one punch hole 
cancellation at bottom, SPECIMEN No. 010 in bottom 
margin (P.165c).   Remnants of glue at right on back coming 
through to the front, otherwise uncirculated and very rare.   

 $1,500 
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 2813* 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.L.Knight (1975-77), fi ve 
dollars, 080 888888 (P.165c).   Centre fold, good extremely 
fi ne and a rare solid number.   

 $200 

   2814 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.L.Knight (1975-77), fi ve 
dollars, 092 359526/7 consecutive pair and 092 359529 
(P.165c).   Nearly uncirculated.  (3)  

 $70 

    

 2815* 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.L.Knight (1975-77), one 
hundred dollars, G 484419/20 consecutive pair (P.168b).   
Uncirculated.  (2)  

 $1,500 

   2816 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.L.Knight (1975-77) 
- S.T.Russell (1985-89), one dollar - twenty dollars, star 
replacement notes (P.169a (2), 164d, 165c, 171a, 166d, 172a 
(3), 172b and 173a).   Very good - extremely fi ne.  (11)  

 $120 

   2817 
  Reserve Bank of New Zealand,   H.R.Hardie (1977-81), type 
I one dollar K27 498762/5 four consecutive notes (P.163d).   
Uncirculated.  (4)  

 $90 

   2818 
  Reserve Bank of New Zealand,   H.R.Hardie (1977-81), type 
I, one dollar, S22 000310/1; two dollars, 2S5 000065/6, fi rst 
prefi x; fi ve dollars, 172 437908/9; ten dollars, 26K 744001/2; 
twenty dollars, HS 600287/8, all consecutive pairs (P.163d 
- 167d).   Nearly uncirculated - uncirculated.  (10)  

 $450 

   2819 
  Reserve Bank of New Zealand,   H.R.Hardie (1977-81), type 
I, one dollar star replacement notes, Y91 725925* and Y91 
725930*/40* a run of eleven consecutive (P.163d).   Very light 
centre folds, nearly uncirculated.  (12)  

 $120 

   2820 
  Reserve Bank of New zealand,   H.R.Hardie (1977-81), type I, 
two dollars, star replacement notes, 9Y3 300467*/89* a run 
of twenty three consecutive (P.164d).   Uncirculated.  (23)  

 $350 

    

 2821* 
  Reserve Bank of New Zealand,   H.R.Hardie (1977-81), type 
I, fi ve dollars, 174 777777 (P.165d).   Good very fi ne, a rare 
solid number.   

 $150 

   2822 
  Reserve Bank of New Zealand,   H.R.Hardie (1977-85), 
type I & II, ten dollars, star replacement notes, 99C 
835948*/9* consecutive pair and NA 561220*/4* a run of 
fi ve consecutive (P.166d, 172a).   Uncirculated.  (7)  

 $400 

    

 

 2823* 
  Reserve Bank of New Zealand,   H.R.Hardie (1981-85), type 
II, one dollar AA 000034* and two dollars EA 000034*, 
low matching serial number star notes (P.169a, P.170a).   
Uncirculated and a rare combination.  (2)  

 $200 
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   2824 
  Reserve Bank of New Zealand,   H.R.Hardie (1981-85), type 
II, one dollar AA 000035* and two dollars EA 000035*, 
low matching serial number star notes (P.169a, P.170a).   
Uncirculated and a rare combination.  (2)  

 $200 

 The consecutive pair to the previous lot. 

    

 

 2825* 
  Reserve Bank of New Zealand,   H.R.Hardie (1981-85), type 
II, one dollar AA 000031* and fi ve dollars JA 000031*, 
low matching serial number star notes (P.169a, P.171a).   
Uncirculated and a rare combination.  (2)  

 $200 

    

 2826* 
  Reserve Bank of New Zealand,   Hardie type II (1981-85), 
specimen two dollars, EAA 000000, with SPECIMEN in red 
horizontally front and back and under top and above bottom 
serial numbers, perforated SPECIMEN, vertically at left and 
right (P.170a).   Uncirculated and very rare.   

 $1,300 

   2827 
  Reserve Bank of New Zealand,   H.R.Hardie (1981-85), type 
II, two dollars, EFE 302927/45 a run of nineteen consecutive 
(P.170a).   Uncirculated.  (19)  

 $150 

   2828 
  Reserve Bank of New Zealand,   H.R.Hardie (1981-85), type 
II, twenty dollars, TAA 003691/4 four consecutive notes, 
fi rst prefi x (P.173a).   Uncirculated.  (4)  

 $300 

   2829 
  Reserve Bank of New Zealand,   H.R.Hardie (1981-85), type 
II, twenty dollars, star replacement notes, letter letter, TA 
004099/103* run of fi ve consecutive (P.173a).   Uncirculated.  
(5)  

 $400 

   2830 
  Reserve Bank of New Zealand,   one dollar, H.R.Hardie 
(1981-85) ABF 670721/2 consecutive pair P.169a) (2); two 
dollars, R.L.Knight (1975-77) 2L6 172529/30 consecutive 
pair (P.164c) (2), S.T.Russell (1985-89) ELL 435207/8 
consecutive pair (P.170b) (2); fi ve dollars, D.T.Brash (1989-
91) type 1, JHM 564134, JJD 699567/8 consecutive pair 
(P.171c) (3), (1992-93) type I, AC 946076 (P.177); ten 
dollars, H.R.Hardie (1977-81) type I, 99C 362255* star 
note (P.166d), S.T.Russell (1985-89) NSW 929824, NTH 
596874 (P.172b) (2), D.T.Brash (1990) DDD 060453 (P.176) 
and sponsor's prefi xes FTC 074405/6 consecutive pair, MBL 
076814 (P.CS176) (3); twenty dollars, D.T.Brash (1989-91) 
type 1, THV 364168 (P.173c), (1992-94) type II, AB 180276 
(P.179a), (1999-2003) type IV, AA 99 482869 fi rst prefi x 
of year and AC 99 378205 (P.187) (2).   In two small brown 
banknote albums, the star note with tear on top edge, fi ne, 
the rest mostly good very fi ne - uncirculated.  (21)  

 $190 

   2831 
  Reserve Bank of New Zealand,   S.T.Russell (1985-89), two 
dollars, ELT 300000 (P.170b).   Very fi ne, a scarce round 
number.   

 $70 

   2832 
  Reserve Bank of New Zealand,   S.T.Russell (1985-89), ten 
dollars NSZ 306756/60 fi ve consecutive notes (P.172b).   
Uncirculated.  (5)  

 $100 

    

 2833* 
  Reserve Bank of New Zealand,   S.T.Russell, (1985-89), one 
hundred dollars, YAB 369533 (P.175b).   Uncirculated.   

 $750 

 Slabbed by PCGS Currency as Gem New 65PPQ. 
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   2834 
  Reserve Bank of New Zealand,   S.T.Russell (1985-89), one 
hundred dollars YAC 096538, 114779 and last prefi x of 
signature YAD 095668 (P.175b).   Creases and folds, very 
fi ne.  (3)  

 $300 

   2835 
  Reserve Bank of New Zealand,   S.T.Russell (1985-89), one 
hundred dollars, YAD 563201/5, fi ve consecutive notes, last 
prefi x (P.175b).   Light centre fold, nearly uncirculated.  (5)  

 $1,200 

    

 2836* 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.T.Brash (1989-91), one 
dollar, three letters, ANS 999999, the penultimate one dollar 
note of the last prefi x (P.169c).   Uncirculated and very rare 
being the second last one dollar note ever issued, if not the 
last.   

 $500 

   2837 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.T.Brash (1989-91), one 
dollar, 1990 Numismatic Convention issue, three letters, 
AMR 000024, and AMR 000062 (P.169c). Uncirculated, 
in Reserve Bank of New Zealand folders with compliments 
slips signed by Donald T.  Brash in facsimile.  (2)  

 $120 

 Ony 300 note packs were produced and sold at the convention (AMR 
000001 - AMR 000300). 

    

 2838* 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.T.Brash (1989-91), two 
dollars, three letters, EPN 999999, the penultimate two 
dollar note of the last prefi x (P.170c).   Uncirculated and 
very rare being the second last two dollar note ever issued, 
if not the last.   

 $500 

    

 2839* 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.T.Brash (1992-93), type 
II, 85gsm paper, fi ve dollars, letter letter, AV 777888 and AV 
777999 (P.177).   Two repeating digit notes of the last serial 
prefi x, uncirculated.  (2)  

 $150 

   2840 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.T.Brash (1993-99), type 
III, fi ve dollars, letter letter, DA - DH000559 uncut sheet of 
eight (P.177c).   In folder of issue, uncirculated.   

 $80 

   2841 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.T.Brash (1992-94), 
replacement notes, fi ve dollars ZZ 023699, ten dollars 
ZZ 041020 and twenty dollars ZZ 009392 (P.177-9).   
Uncirculated.  (3)  

 $200 

   2842 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.T.Brash (1993-99), type 
III, fi ve dollars, replacement notes ZZ 115166/75 a run of 
ten consecutive, ZZ 101580/1 consecutive pair (P.177c).   
Uncirculated.  (12)  

 $280 

   2843 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.T.Brash (1992-99), 
type II, fi ve dollars, ten dollars and twenty dollars, 1992 
presentation packs containing uncut blocks of four notes, 
AA prefi x (P.177b, 178c, 179b).   The ten dollars with minor 
water staining, the three folders with water damage, nearly 
uncirculated.  (3 folders)  

 $140 

   2844 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.T.Brash (1992), twenty 
dollars, AA prefix (P.179b) uncut blocks of four.   In 
presentation packs of issue, uncirculated.  (2)  

 $180 

   2845 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.T.Brash (1992-94), twenty 
dollars, replacement notes, ZZ 087982/7, a run of fi ve 
consecutive (P.179b).   Uncirculated.  (5)  

 $280 

   2846 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.T.Brash (1990), ten dollars, 
AAA prefi x (P.176) uncut half sheet of sixteen and uncut 
strip of four.   Uncirculated.  (2)  

 $180 

   2847 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.T.Brash (1990) ten dollars, 
150th Anniversary Special Issue, uncut strips of four, AAA 
prefi x (2 strips) (P.176).   With certifi cates, uncirculated.  (2)  

 $80 
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   2848 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.T.Brash (1990), ten dollars, 
packaged commemorative issue BBB 008584 (P.176), (1993) 
uncut block of four with AA prefi x (2 blocks) (R.178c); fi ve 
dollars, D.T.Brash (1992) uncut block of four with AA prefi x 
(P.177b).   In packs of issue, uncirculated.  (4)  

 $150 

   2849 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.T.Brash (1990) ten dollars, 
150th Anniversary Special Issue, prefi x AAA, uncut sheet of 
96 notes.   In rimu timber case, certifi cate number 0034/1000, 
uncirculated.   

 $900 

   2850 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.T.Brash (1990) ten dollars, 
150th Anniversary Special Issue, prefi x AAA, uncut sheet of 
96 notes.   In rimu timber case, certifi cate number 0051/1000, 
uncirculated.   

 $900 

   2851 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.T.Brash (1990) ten dollars, 
150th Anniversary Special Issue, prefi x AAA, uncut sheet of 
96 notes.   In rimu timber case, certifi cate number 0097/1000, 
uncirculated.   

 $900 

    

 2852* 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.T.Brash (1992-2000), type 
II, fi fty dollars, replacement notes, ZZ 025415/6 consecutive 
pair (P.180).   Uncirculated.  (2)  

 $350 

    

 2853* 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.T.Brash (1992-99), type I, 
one hundred dollars, AD 047995/6 consecutive pair (P.181a).   
Uncirculated.  (2)  

 $200 

   

2854* 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.T.Brash type II (1992-93) 
paper issues, specimen set no 16 of fi ve, ten, twenty, fi fty 
and one hundred dollars, all with serial AA 000000, red 
specimen overprint diagonally on both sides (P.177-181).   
Uncirculated and very rare.  (5)  

 $3,000 
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   2855 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.T.Brash (1989 - 1992/3), 
five dollars to one hundred dollars, 'A Noteworthy 
Collection', one each of the last of the old design (type I) 
and one each of the fi rst of the new design (type II) in a 
presentation album, all with matching serial number 999964, 
the type I one hundred dollars being a Russell as no Brash 
notes were issued.   Uncirculated and rare.   

 $600 

 Album No.37, one of only 156 issued by tender in 1995. 

   2856 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.T.Brash (1999-2002/3), 
same numbered set AA 01 000397 of polymer notes, fi ve, 
ten, twenty, fi fty and one hundred dollars (P.185a - 189a).   
In Reserve Bank folder of issue, uncirculated.   

 $350 

 491 sets issued. 

   2857 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.T.Brash (1999-2002/3), 
same numbered set AA 00 000397 of polymer notes, fi ve, 
ten (2, including Millennium issue), twenty, fi fty and one 
hundred dollars (P.185a - 189a).   In Reserve Bank folder of 
issue, uncirculated.   

 $300 

 817 sets issued. 

   2858 
  Reserve Bank of New Zealand,   Allan Bollard (2004-12), 
2007 year set of fi ve, ten, twenty, fi fty and one hundred 
dollars with matching numbers AA 07 000515.   In pack of 
issue, uncirculated.   

 $250 

 Limit of 1000 same number sets. 

   2859 
  Reserve Bank of New Zealand,   Allan Bollard (2004-12), 
2008 year set of fi ve, ten, twenty, fi fty and one hundred 
dollars with matching numbers AA 08 000515.   In pack of 
issue, uncirculated.   

 $250 

 Limit of 1000 same number sets. 

   WORLD  BANKNOTES 

   2860 
  African banknotes,   a small accumulation from Algeria, 
Belgian Congo, Madagascar, Mauritius, Mozambique and 
Rhodesia.   Very good - extremely fi ne, some scarce.  (12)  

 $200 

   2861 
  African banknotes,   Cape Verde, specimen 1000 escudos 
28.1.77 (P.56s); Congo, Central Bank, series 2005-6, 1000, 
5000 and 10,000 francs, specimen note; Rwanda specimen 
one hundred francs 24.4.89 (P.19s); Somaliland, 1000 
shilling specimen (P.CS1s); Zaire, 1988-1992 series, specimen 
50, 2000, 20,000, 200,000, 1,000,000 zaires; 1993 series 
200, 500 zaires specimens (P.32, 36, 39, 42, 45, 63, 64s).   
Uncirculated.  (13)  

 $300 

   2862 
  Argentina,   Banco Central de la Republica Argentina, one 
peso - five hundred thousand pesos, 1970s-1980s, all 
different types and signatures.   Uncirculated.  (37)  

 $50 

   2863 
  Austria,   Zalaegerszeg - Tabor POW camp, set of fi ve, one 
- twenty kronen, 15 August 1916 (5); Great Britain, British 
Armed Forces special vouchers, 2nd Series (1948) set of 
eight, threepence - fi ve pounds (P.M16-23) (8).   The fi rst set 
uncirculated, the second set fi ne - uncirculated.  (13)  

 $80 

    

 2864* 
  Bahamas,   The Bahamas Government, undated (1953), ten 
shillings, A/1 741010 (P.14b).   Flattened of creases and folds, 
otherwise fresh, crisp, good very fi ne.   

 $130 

    

 2865* 
  Bahamas,   The Bahamas Government, undated (1953), one 
pound, A/2 506366 (P.15b).   Some waving along top edge, 
otherwise fresh, crisp uncirculated.   

 $250 

    

 2866* 
  Belize,   specimen colour trial twenty dollars, 1974-6, (P.37).   
Uncirculated.   

 $300 

 Ex Monetarium Auction No.7, May 5, 2011 (lot 523).  Specimen No.088. 
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   2867 
  Bermuda,   specimen one hundred dollars, 24.5.2000 (P.55s); 
Cuba, specimen twenty pesos 1991 (P.110s); Costa Rica, 
Anglo-Costa Rican Bank, specimen fi ve colones (1903) 
by Bradbury Wilkinson & Co, No114938 (P.S122.S3).   
Uncirculated.  (3)  

 $150 

    

 2868* 
  Burma,   Reserve Bank of India, George VI, one hundred 
rupees, Calcutta Circle, Burma Currency Board, signature 
C.D.Deshmukh (P.33).   Washed and fl attened, two stains in 
margins, red overprint faded, staple hole at left, otherwise 
good fi ne.   

 $80 

   2869 
  Cape Verde,   specimen colour trial fi fty escudos, 1958, (P.48).   
Uncirculated.   

 $100 

 Ex Monetarium Auction No.7, May 5, 2011 (lot 531).  Specimen No.52. 

    

 2870* 
  Cayman Islands,   Elizabeth II, Currency Board, one hundred 
dollars, undated (1982), A/1 224771 (P.11).   Uncirculated.   

 $240 

    

 2871* 
  Ceylon,   Central Bank of Ceylon, specimen one hundred 
rupees, 18-12-1971, W/1 00000, SPECIMEN in red 
diagonally, front and back (P.80a).   Uncirculated.   

 $400 

    

 

 2872* 
  China,   Bank of China, one yuan, Hankow, September 1918, 
811140 (P.51g).   Very good.   

 $150 

    

 2873* 
  China,   The Hong Kong & Shanghai Banking Corporation, 
specimen note, ten dollars local currency, Shanghai, 1st 
March 1914, no serial number, imprint of Bradbury 
Wilkinson & Co. Ltd, Engravers, London, perforated 
Specimen lower left, gold and green on white (PS.357As).   
Nearly uncirculated and extremely rare.   

 $2,500 
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 2874* 
  Cyprus,   Republic of Cyprus, specimen one pound, 1.12.1961, 
A/1 000000, SPECIMEN OF NO VALUE in red in top 
margin, perforated CANCELLED bottom left (P.39s).   Two 
lots of staple holes, otherwise nearly uncirculated.   

 $280 

   2875 
  Cyprus,   Central Bank of Cyprus, fi fty cents, 1.11.1989 
(P.52); one pound, 1.2.1992 (P.53b); another, 1.12.1998 
(P.60b).   Uncirculated.  (3)  

 $50 

   

part 

 2876* 
  Czechoslovakia,   Thereienstadt Ghetto, set of seven, one 
- one hundred kronen, 1 January 1943 (Schwan & Boling 
701-707).   Uncirculated.  (7)  

 $200 

    

 2877* 
  East Africa,   East African Currency Board, Elizabeth II, 
twenty shillings, undated (1958-60), V23 20303 (P.39).   
Very fi ne.   

 $100 

    

 

 2878* 
  East Africa,   Currency Board, ten shillings and twenty 
shillings (1964) both L 000001 (P.46a, 47a) rare number 
one notes of prefi x L.   Uncirculated and rare.  (2)  

 $400 

   2879 
  Ethiopia,   State Bank, one dollar (1961) (P18) (8); Italy, ten 
lire, 1935 (P.25a) (8) fi fty lire, 1926 (P.47a) (6).   Very good 
- extremely fi ne.  (22)  

 $200 

   2880 
  European banknotes,   including Denmark, Finland, France, 
Germany, Italy, Latvia, Netherlands, Portugal, Russia, 
Spain, Sweden and Switzerland.   Good - extremely fi ne, 
many scarce.  (49)  

 $220 

    

 2881* 
  Falkland Islands,   The Government of the Falkland Islands, 
George VI, one pound, 19th May 1938, E12867 (P.5).   Very 
Fine.   

 $270 
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 2882* 
  Fiji,   Government of Fiji, fi ve shillings, George VI, 1st July 
1950, B/5 153,172 (P.37j).   Nearly extremely fi ne.   

 $130 

   2883 
  Fiji,   Government of Fiji, fi ve shillings, George VI, 1st July 
1950, B/5 153,041 (P.37j).   Nearly extremely fi ne.   

 $130 

    

 2884* 
  Fiji,   Government of Fiji, George VI, ten shillings 1st October, 
1940 B/2 97,870 (P.38d).   Foxing spots, otherwise very 
fi ne.   

 $150 

   2885 
  Fiji,   Government of Fiji, George VI, ten shillings, 1st July 
1950, B/4 13,676 (P.38j).   Four 5mm tears top and bottom, 
otherwise good very fi ne.   

 $60 

    

 2886* 
  Fiji,   Government of Fiji, one pound, George VI, 1st July 
1940, B/2 182,978, imprint of Bradbury, Wilkinson & Co 
Ltd, England (P.39c).   Very fi ne and scarce.   

 $120 

 Ex Graeme Bamford Collection. 

    

 2887* 
  Fiji,   Government of Fiji, George VI, one pound, 1st January, 
1941 B/3 20,092 (P.40a).   Very fi ne.   

 $200 

    

 2888* 
  Fiji,   Government of Fiji, provisional issue, one pound, 
overprinted in black on one pound Reserve Bank of New 
Zealand note (P.155) (1934), undated (1940), FI/O 094064 
(P.45c).   Two very tiny edge tears in top margin, otherwise 
good fi ne.   

 $200 

   2889 
  Fiji,   Government of Fiji, Elizabeth II, fi ve shillings, 1st 
September 1964, C/13 83404 (P.51d).   Extremely fi ne.   

 $50 

    

 2890* 
  Fiji,   Government of Fiji, Elizabeth II, ten shillings, 1st 
September 1964, C/6 143107 (P.52d).   Uncirculated.   

 $500 
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 2891* 
  Fiji,   Government of Fiji, Elizabeth II, ten shillings 1st 
September, 1964 C/8 37098 (P.52d).   Nearly uncirculated.   

 $200 

    

 2892* 
  Fiji,   Government of Fiji, Elizabeth II, ten shillings, 1st 
September 1964, C/6 111457 (P.52d).   Good extremely 
fi ne.   

 $70 

    

 2893* 
  Fiji,   Government of Fiji, Elizabeth II, ten shillings, 1st 
October 1965, C/9 121046 (P.52e).   Nearly uncirculated.   

 $120 

   2894 
  Fiji,   Government of Fiji, Elizabeth II, ten shillings, 1st 
October 1965, C/9 40803 (P.52e).   Extremely fi ne.   

 $50 

   2895 
  Fiji,   Government of Fiji, Elizabeth II, ten shillings, 1st 
October, 1965 (P.52e), one pound, 1st December, 1965 
(P.53h).   The last with dirt marks or foxing on back and right 
corner, fi ne - very fi ne.  (2)  

 $60 

    

 2896* 
  Fiji,   Government of Fiji, Elizabeth II, one pound, 20th 
January 1964, C/15 41048 (P.53f).   Nearly uncirculated.   

 $150 

    

 2897* 
  Fiji,   Government of Fiji, Elizabeth II, one pound, 1st January 
1967, C/23 75679 (P.53i).   Good extremely fi ne.   

 $130 

   2898 
  Fiji,   Reserve Bank of Fiji, two dollars, undated (1996) 
A205428/37 ten consecutive notes (P.96a).   Uncirculated.  
(10)  

 $90 

   2899 
  Fiji,   George VI - Elizabeth II, a selection of notes from one 
penny to one pound, 1st January 1941 to 1st January 1967.   
Good - extremely fi ne.  (25)  

 $350 

   2900 
  French Pacifi c,   New Caledonia (9), New Hebrides and Tahiti 
(6).   Good - extremely fi ne, many scarce.  (16)  

 $150 

   2901 
  French Somaliland,   Bank of Indo China, one hundred francs, 
Djibouti  2.1.1920 (P.5).   Piece out of left edge, otherwise 
good fi ne.   

 $70 

   2902 
  Gambia,   specimens, one, fi ve, ten and twenty fi ve dalasis, 
1972-1986, (P.4c, 5c, 6c, 7b).   Uncirculated.  (4)  

 $100 

 Ex Monetarium Auction No.7, May 5, 2011 (lot 668).  Specimen Nos. 180, 
179, 188 and 188. 

   2903 
  Gambia,   Central Bank of the Gambia, twenty fi ve dalasis, 
undated (1987-90) D 822102/3 consecutive pair (P.11b).   
Uncirculated.  (2)  

 $180 
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   2904 
  Germany,   one hundred mark 1908 (2) (P.35) 1910 (9) (P.42) 
(P.43) (2), one thousand mark, 1910 (P.44b) (12) (P45.b) 
(10).   Fine - extremely fi ne.  (35)  

 $70 

    

part 

 2905* 
  Germany,   Regional Occupation of Lithuania - World War I, 
State Loan Bank Curency, Eastern Bank of Commerce and 
Industry, Posen (Poznan) ten rubel, 17 April 1918 (P.R124); 
Kourno (Kaunas) fi fty mark, 4 April 1918 (P.R132); Notgeld 
of Memel, half, one (2) fi fty and seventy fi ve mark 1922 (P.1, 
2, 7b, 8).   Very fi ne - extremely fi ne.  (7)  

 $130 

    

 2906* 
  Gibraltar,   Government of Gibraltar, Elizabeth II, fi fty pounds, 
1st November 1986, A 040453 (P.24).   Uncirculated.   

 $120 

    

 2907* 
  Gibraltar,   Government of Gibraltar, Elizabeth II, fifty 
pounds, 1st November 1986, A 075530 (P.24).   Virtually 
uncirculated.   

 $100 

   2908 
  Great Britain,   Bank of England, fi ve pounds, London, 1923 
Novr. 24, 272/D 50500 (P.312a).   Corner missing top right 
and a 3cm repaired tear at top, otherwise very fi ne.   

 $150 

   2909 
  Great Britain,   Bank of England, fi ve pounds, London, 5 
Novr. 1945, K69 049391 (P.342).   Folds, indelible pencil 
number written on back, very fi ne.   

 $110 

    

 2910* 
  Great Britain,   Bank of England, five pounds, London, 
18 October 1949, 071 092895 (P.344; DB 275).   
Uncirculated.   

 $230 

    

 2911* 
  Great Britain,   treasury note, ten shillings, John Bradbury 
(1918) A/8 No. 618835 (P.350a).   Many pin holes top left 
corner, otherwise very fi ne.   

 $150 
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   2912 
  Great Britain,   treasury note, one pound, N.K.Warren Fisher 
(1919) X1/35 No. 744237 (P.359a).   Split in top margin at 
centre fold, two staple holes top left, otherwise very fi ne.   

 $40 

   2913 
  Great Britain,   Bank of England, P.S.Beale (1949-55), ten 
shillings, 67B 266087/8 consecutive pair (P.368b).   Light 
centre fold, otherwise uncirculated.  (2)  

 $100 

   2914 
  Great Britain,   Bank of England, P.S.Beale (1949-55), ten 
shillings, 72D 995077/8 consecutive pair (P.368b).   Centre 
fold, otherwise uncirculated.  (2)  

 $70 

   2915 
  Great Britain,   Bank of England, one pound, K.O.Peppiatt 
(1948-49), A 58B 517171/2 consecutive pair (P.369a).   Three 
folds, otherwise nearly uncirculated.  (2)  

 $50 

   2916 
  Great Britain,   Bank of England, J.B.Page (1970-71), 
five pounds, 46E 024963/4 consecutive pair (P.375c).   
Uncirculated.  (2)  

 $100 

   2917 
  Great Britain,   Bank of England, five pounds, undated 
(1980-88), LT89 056553/62, a run of ten consecutive, 
D.H.F.Somerset (P.378).   Uncirculated.  (10)  

 $150 

   2918 
  Great Britain,   Bank of England, twenty pounds, undated 
(1984-88), 29B 824152/4, consecutive trio, D.H.F.Somerset 
(P.380d).   Minor disturbances in top margin, uncirculated.  
(3)  

 $200 

 Individually slabbed by PCGS Currency as Choice New 63. 

   2919 
  Great Britain,   Bank of England, G.M.Gill (1990-91), twenty 
pounds, A 01 998934 (P.384a).   Uncirculated.   

 $80 

   2920 
  Great Britain,   British Armed Forces Special Vouchers, 
undated (1948) Second Series, threepence, sixpence, shilling 
and two shillings and sixpence (P.M16a, 17a, 18a, 19a).   Very 
fi ne - extremely fi ne.  (4)  

 $50 

   2921 
  Guernsey,   States of Guernsey, Elizabeth II, fi ve pounds, 
undated (1996) M085250/1 consecutive pair (P.56a).   
Uncirculated.  (2)  

 $50 

   2922 
  Hong Kong,   The Chartered Bank, ten dollars, undated 
(1962-70), undated (1.6.1975), 1st January 1977, 1st 
January 1981 consecutive numbers DP512872/3 (P.70, 74b, 
74c, 77b [2]) (5), fi ve dollars, 1st June 1975 (P.73b); The 
Hongkong & Shanghai Banking Corporation, ten dollars, 
14th January 1958 (light foxing otherwise nearly Unc), 
31st March 1978 and 1980 (P.179Ab, 182h, 182i) (3), fi ve 
dollars, 31st October 1973 (P.181f); Standard Chartered 
Bank, ten dollars, 1st January 1988 (P.278b).   Fine - nearly 
uncirculated.  (11)  

 $100 

    

 2923* 
  Hong Kong,   The Hongkong & Shanghai Banking 
Corporation, fi ve dollars, 30th March 1946, T012,290 
(P.173e).   Uncirculated.   

 $120 

   2924 
  Hong Kong,   Government of Hong Kong, one dollar, undated 
(1940-41) V/I 185289 (P.316), Elizabeth II issues, 1t July 
1952, 1954, 1955, 1st June 1956, 1st July 1957, 1958, 
1959 (P.324Aa [3], b [4]) (7), one cent, undated (1961-95) 
(P.325d).   The fi rst with some foxing, very fi ne - uncirculated.  
(9)  

 $80 

    

 2925* 
  India,   Government of India, George V, one rupee (1917), 
signature M.M.S.Gubbay, M/9 No. 830173, watermark 
rayed sun to right (P.1a; Jhun.1.1A).   Light foxing, otherwise 
extremely fi ne.   

 $300 
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 2926* 
  India,   Government of India, George V, fi ve rupees, undated 
(1925) signature J.B.Taylor, M/63 428303 (P.4b; Jhun.4.2).   
Stained, with spindle hole at left, otherwise good extremely 
fi ne and rare.   

 $500 

    

 2927* 
  India,   Government of India, George V, ten rupees, undated 
(1926), signature J.B.Taylor, L/3 360619 (P.7b; Jhun.7.2).   
Flat with a spindle hole at left, otherwise good very fi ne 
and rare.   

 $400 

    

 2928* 
  India,   Government of India, George V, one rupee, 1935 
(issued 1940), signature J.W.Kelly, E86 032864 (P.14b; 
Jhun.2.1A).   Uncirculated.   

 $150 

    

 2929* 
  India,   Government of India, George V, fi ve rupees (1928-35), 
signature J.W.Kelly (1935), R/81 214698 (P.15b; Jhun.5.2).   
Light foxing, staple hole at left, otherwise nearly extremely 
fi ne.   

 $300 

    

 2930* 
  India,   Government of India, George V, ten rupees, undated, 
signature J.W.Kelly, Q/48 451461 (P.16b; Jhun.8.2).   
Flattened, spindle hole and staple hole at left, very fi ne.   

 $200 

    

 2931* 
  India,   Reserve Bank of India, George VI, ten rupees, 
signature J.B.Taylor, undated (issued 1937), D/56 186099 
(P.19a; Jhun.5.1).   Spindle hole and staple hole at left, fl at, 
extremely fi ne.   

 $100 
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 2932* 
  India,   Government of India, George VI, one rupee, 1940 
(issued 1944), signature C.E.Jones, R/46 753151/2 
consecutive pair, green serial numbers and 'A' bottom right 
corner (P.25d; Jhun.1.1C).   Staple hole at left, otherwise 
nearly uncirculated.  (2)  

 $80 

    

 2933* 
  India,   Republic, Reserve Bank of India, one hundred rupees 
(1949-57) A/21 831771 (P.43a).   Two staple holes on left, 
two numbers written in pencil on front, otherwise good 
very fi ne.   

 $100 

    

 2934* 
  India,   Reserve Bank of India, one hundred rupees (1960), 
P.C.Bhattacharyya, serial numbers in red AC/50 734711 
(P.44; Jhun.7.4.2).   Two spindle holes and several staple holes 
at left, otherwise nearly extremely fi ne.   

 $100 

    

 2935* 
  India,   Reserve Bank of India, specimen ten rupees, undated 
(1996), 000 000000, SPECIMEN stamped in red on the front 
only (P.89c).   Uncirculated.   

 $1,000 

    

 2936* 
  India,   Reserve Bank of India, specimen one hundred rupees, 
undated (1996), A 000000, SPECIMEN stamped in red on 
front and back (P.91d).   Uncirculated.   

 $900 

    

 2937* 
  India,   Reserve Bank of India, specimen fi ve hundred rupees, 
undated (1996), 000000, specimen No. 0007, SPECIMEN 
stamped in red on front and back (P.92a).   Uncirculated.   

 $1,000 

 Together with descriptive booklet from the XIII Pacifi c Rim Banknote 
Printers' Conference, Bangalore, 1997. 
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 2938* 
  India,   Princely States, Hyderabad, specimen one rupee 
(1919) by Waterlow & Sons Ltd 384, hole and overprint 
cancellations (P.S261s; Jhun 1.1).   Nearly uncirculated and 
very rare.   

 $4,000 

 In a PMG holder as Gem Uncirculated 65.

Ex Noble Numismatics Sale 98 (lot 4057). 

    

 2939* 
  India,   Princely States, Hyderabad, one rupee (1919) A/1 
706959 (P.S261; Jhun 1.1).   Very fine and rare in this 
condition.   

 $2,500 

 In a PMG holder as VF25. 

   2940 
  Iran,   Kingdom, Bank Markazi Iran, fi ve hundred rials, 
undated (1975-79) signature 15 (P.104a) remainder, uncut 
vertical trio.   Uncirculated.   

 $100 

 Slabbed by Paper Money Guaranty as 66 Gem Uncirculated EPQ. 

   2941 
  Iran,   Kingdom, Bank Markazi Iran, fi ve hundred rials, 
undated (1974-79), signature 15 (P.104a) remainder, uncut 
vertical pair, at top front edge is written 'Iran 500 New 
Lay Out', back top right edge with sheet identifi er, 'AW'.   
Uncirculated.   

 $70 

 Slabbed by Paper Money Guaranty as 66 Gem Uncirculated EPQ. 

   2942 
  Iraq,   25 dinars 1982 (P.72) (25), 1986 (P73) (30); 250 dinars 
1995 (P.85a) (30); 10,000 dinars 2002 (P.89) (30); 50 dinars 
2003 (P.90) (40).   Uncirculated.  (165)  

 $100 

    

 2943* 
  Ireland,   Republic, Central Bank, twenty pounds, 28.2.72, 
33X 052902 (P.67b).   Nearly extremely fi ne.   

 $200 

    

 2944* 
  Jamaica,   Government of Jamaica, George VI, five 
shillings, 1st November 1940, C/45 97842 (P.37a).   Nearly 
uncirculated.   

 $300 

 Slabbed by PMG as 55 About Uncirculated. 

   2945 
  Jamaica,   Government of Jamaica, George VI, fi ve shillings, 
1st November 1940, C/42 15327 (P.37a).   Good very fi ne.   

 $90 

    

 2946* 
  Jamaica,   Government of Jamaica, George VI, ten shillings, 
15th August 1958, 45D 42654 (P.39).   Very light centre fold, 
nearly uncirculated.   

 $240 
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 2947* 
  Jamaica,   Government of Jamaica, George VI, one pound, 
15th August 1958, 26C 16797 (P.41b).   Light centre fold, 
nearly uncirculated.   

 $270 

   2948 
  Jamaica,   Government of Jamaica, George VI, one pound, 7 
April 1955, 18B 00323 (P.41b).   Flattened, good very fi ne.   

 $70 

    

 2949* 
  Jamaica,   Bank of Jamaica, fi ve dollars (1970) Q 480008/9 
consecutive pair (P.56).   Uncirculated.  (2)  

 $180 

    

 2950* 
  Jamaica,   Bank of Jamaica, ten dollars (1976) AQ 377872 
(P.62).   Nearly uncirculated.   

 $120 

   2951 
  Jersey,   The States of Jersey, undated (1976-88) specimen 
set of twelve prefi xes of one pound (P.11s), prefi xes DB, 
FB, GB, HB, JB, KB, LB, NB, QB, RB, SB, TB 000000, 
diagonal overprint SPECIMEN front and back in red, four 
with penned number on black top right corner, HB with 145, 
JB with 192, KB with 129 and LB with 142.   Uncirculated.  
(12)  

 $150 

    

 2952* 
  Kenya,   Central Bank of Kenya, ten shillings, 1st July 1974, 
A/78 155126 (P.7e).   Uncirculated.   

 $80 

   2953 
  Korea,   North, Korean Central Bank, specimen one hundred, 
fi ve hundred, one thousand and fi ve thousand won, undated 
(1992-2002), serial numbers 000000 in red (P.43, 44s2, 45s2, 
46s2).   Uncirculated.  (4)  

 $100 

   2954 
  Kuwait,   Central Bank of Kuwait, Law of 1968 second issue 
(1980-91), one dinar, fi ve dinars, ten dinars (2), twenty fi ve 
dinars (2) (P.13d, 14c, 15c [2], 16b [2]) (6); Law of 1968 post 
liberation issue (1992), fi ve dinars (P.20), (1994) one dinar 
(P.25).   The P15c and 16b with centre fold, P20 with creases 
and folds and light edge stain, P25 with folds, otherwise all 
except P20 fresh and crisp and virtually uncirculated, P20 
very fi ne.  (8)  

 $100 

    

 2955* 
  Luxembourg,   specimen colour essay one thousand francs, 
1961, A 000000 (P.52b).   Uncirculated.   

 $500 

 Ex Monetarium Auction No.7, May 5, 2011 (lot 762).  Specimen No.73. 

   2956 
  Macau,   Banco Nacional Ultramarino, ten patacas, 8 
April 1963, 6091890 (P.50a).   Centre fold, otherwise 
uncirculated.   

 $50 
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part 

 2957* 
  Malaya,   Board of Commissioners of Currency, 1st July 1941 
(1945) twenty cents, fi fty cents A/21 071764, one dollar G/6 
002401, fi ve dollars B/11 086145, ten dollars B/53 015654 
(P.9a, 10a, 11, 12, 13).   All with centre fold, mostly extremely 
fi ne - uncirculated.  (5)  

 $500 

 These notes were posted by an Australian soldier to his wife during WWII. 
Included with the lot is the envelope postmarked No.6 Aust Base P.O. 22 
Oc 46 and printed at the base, The Salvation Army / Australian Comforts 
Fund / YMCA. 

   2958 
  Malaya,   Board of Commissioners of Currency, George VI, 
ten dollars, 1.7.1941 (1945) D/23 014869 and H/99 089303 
(P.13).   Very good.  (2)  

 $90 

   2959 
  Malaya and British Borneo,   Board of Commissioners of 
Currency, Elizabeth II, ten dollars, 21.3.1953, A/22 226560 
(P.3a).   Nearly fi ne.   

 $80 

   2960 
  Malaya and British North Borneo,   Board of Commissioners 
of Currency, one dollar, 1st March 1959, B/53 235691/92, 
B/53 235694/700 (P.8A), consecutive pair and run of seven 
notes.   Nearly very fi ne - extremely fi ne.  (9)  

 $100 

    

 2961* 
  Malta,   Central Bank of Malta, Elizabeth II, ten shillings, 
undated (1968), A/3 826565 (P.28a).   Nearly uncirculated 
- uncirculated.   

 $130 

    

 2962* 
  Mauritius,   The Government of Mauritius, George VI, one 
rupee, undated (1940), D194,660 (P.26).   Fine.   

 $110 

    

 2963* 
  Mauritius,   The Government of Mauritius, Elizabeth II, 
fi ve rupees, Port Louis, undated (1954), P 325558 (P.27).   
Virtually uncirculated.   

 $320 

   2964 
  Mauritius,   ten rupees (1967) (P.30c); Rhodesia, one and two 
dollars 1974 (P.30b, 31b) (2).   Fine - good very fi ne.  (3)  

 $50 
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part 

 2965 
  Netherlands,   Westerbork transit concentration camp, set of 
four, ten (series BB no.2684), twenty fi ve (series BB no.3119), 
fi fty (series AA no.0645) and one hundred cent (series AA 
no.3652) (Schwan & Boling 1151-1154).   The fi rst and last 
very good - fi ne, the second uncirculated, the third extremely 
fi ne.  (4)  

 $100 

   2966 
  Netherlands Indies,   Javan Bank, ten gulden, 1876 issue, RY 
02231 Batavia 7 June 1913 (P.53b).   Perforations from folds, 
rubber stamped 8477 in serrated oval, very good and rare.   

 $50 

   2967 
  New Hebrides,   Banque de L'Indochine, red overprint 
Nouvelles Hebrides/France Libre, undated (1941) fi ve francs 
(P.4a) and twenty francs (P.6).   Very good.  (2)  

 $80 

    

 

part

 2968* 
  New Hebrides,   Institut D'Emission D'Outre-Mer, Nouvelles 
Hebrides, one hundred, fi ve hundred and one thousand 
francs, undated (P.18 - 20).   Nearly uncirculated and scarce.  
(3)  

 $200 

   2969 
  Nigeria,   specimen colour trial fi ve pounds, 1958, (P.5).   
Uncirculated.   

 $100 

 Ex Monetarium Auction No.7, May 5, 2011 (lot 839).  Specimen No.104. 

    

 

 2970* 
  Papua New Guinea,   Bank of Papua New Guinea, specimen 
set of two, fi ve, ten and twenty kina, undated (1975) fi rst 
prefi xes AAA, HAA, NAA and SAA, all numbered 000000, 
Specimen No. 0248 at bottom right on front, SPECIMEN 
in red diagonally twice on front and back, NO VALUE in 
red both sides (P.1-4).   Nearly uncirculated.  (4)  

 $500 
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   2971 
  Papua New Guinea,   Bank of Papua New Guinea, two kina, 
undated (1981) ADV 880301/400, an original bundle of one 
hundred consecutive notes (P.5a).   Uncirculated.  (100)  

 $300 

    

 2972* 
  Papua New Guinea,   Bank of Papua New Guinea, specimen 
ten kina, undated (1988), PNG 000000, SPECIMEN No. 
0444 in red on front and SPECIMEN in red diagonally 
twice on each side, NO VALUE in red both sides (P.9as).   
Uncirculated.   

 $150 

    

 2973* 
  Papua New Guinea,   Bank of Papua New Guinea, specimen 
twenty kina, undated (2002), CA02 000000, SPECIMEN 
diagonally in red both sides (P.10es).   Uncirculated.   

 $150 

    

 2974* 
  Papua New Guinea,   Bank of Papua New Guinea, specimen 
fi fty kina, undated (1989), HTT 000000, SPECIMEN 0250 
in red on front and SPECIMEN horizontally in red on back 
(P.11s).   Uncirculated.   

 $200 

    

 2975* 
  Papua New Guinea,   Bank of Papua New Guinea, specimen 
five kina, undated (1992-), HCE 000000, SPECIMEN 
diagonally in red both sides (P.13ds).   Uncirculated.   

 $100 

    

 2976* 
  Papua New Guinea,   Bank of Papua New Guinea, specimen 
five kina, undated (2002), AA02 000000, SPECIMEN 
diagonally in red both sides (P.13es).   Uncirculated.   

 $100 

    

 2977* 
  Papua New Guinea,   Bank of Papua New Guinea, specimen 
ten kina, 1998 commemorative issue, AA 000000 (SJJ XXV), 
SPECIMEN No. 0097 in red on front and SPECIMEN in small 
horizontal letters at top on back (P.17s).   Uncirculated.   

 $100 

    

lot 2978
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 2978* 
  Papua New Guinea,   Bank of Papua New Guinea, specimen 
fi ve kina, 2000, second commemorative issue, SPECIMEN in 
red diagonally both sides, HCK 000000 (PNGCSJ 194200) 
(P.20s).   Uncirculated.   

 $100 

    

 2979* 
  Papua New Guinea,   Bank of Papua New Guinea, specimen 
fi ve kina, 2000, third commemorative issue, SPECIMEN 
diagonally in red on both sides, ISJ 000000 (P.22s).   
Uncirculated.   

 $100 

    

 2980* 
  Papua New Guinea,   Bank of Papua New Guinea, specimen 
ten kina, polymer issue, undated, PNG 000000, SPECIMEN 
No. 103 in red on front and SPECIMEN in small horizontal 
letters at top on back (P.26s).   Uncirculated.   

 $100 

    

 2981* 
  Papua New Guinea,   Bank of Papua New Guinea, specimen 
fi ve kina, 2007 commemorative issue, SSH070000000, 
SPECIMEN diagonally in red both sides (P.-s) .   
Uncirculated.   

 $100 

    

 2982* 
  Papua New Guinea,   Bank of Papua New Guinea, 
specimen twenty kina, 2008 commemorative issue, 
BPNG0000000, SPECIMEN diagonally in red both sides 
(P.-s).   Uncirculated.   

 $150 

   

part 

 2983* 
  Poland,   Lodz (Litzmannstadt) Ghetto, twenty mark 
no.238345 and fi fty pfennig no.885766, both 15 Mai 1940 
(Schwan & Boling 1001, 1006).   Extremely fi ne - nearly 
uncirculated.  (2)  

 $200 

   2984 
  Poland,   Warsaw Ghetto, issue of the Jewish Government in 
Warsaw and Jewish Postal Division, ten groszy, Spring 1941 
(Campbell 4247; Stahl 71).   Uncirculated.   

 $80 

   2985 
  Poland,   People's Republic, Polish National Bank, fi fty zlotych, 
1 December 1988 (P.142c), bank pack of one hundred notes 
in original bank wrapper.   Uncirculated.  (100)  

 $50 

    

 2986* 
  Rhodesia and Nyasaland,  Bank of Rhodesia and Nyasaland, 
 one pound, Salisbury, 17th June 1960, X/46 882454 (P.21a).   
Creases on top margin and bottom right corner, good 
extremely fi ne and scarce.   

 $500 
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   2987 
  Rhodesia,   Reserve Bank of Rhodesia, Elizabeth II, one 
pound, Salisbury, 19th October 1964 (P.25a); fi ve dollars, 
Salisbury, 20th October 1978 (P.32b).   Very good, the fi rst 
with two small margin tears.  (2)  

 $100 

   2988 
  Seychelles,   specimens, ten, twenty fi ve, fi fty and one hundred 
rupees, 1980, (P.2, 24. 25, 26).   Uncirculated.  (4)  

 $250 

 Ex Monetarium Auction No.7, May 5, 2011 (lot 868).  Specimen Nos. 087, 
278, 038 and 257. 

   2989 
  Seychelles,   Central Bank of Seychelles, ten rupees, undated 
(1998), AE 000011/20 , ten consecutive low serial numbers 
(P.36).   Uncirculated.  (10)  

 $50 

   2990 
  Seychelles,   Central Bank of Seychelles, ten rupees, undated 
(1998), AB 000011/20 , ten consecutive low serial numbers 
(P.36).   Uncirculated.  (10)  

 $50 

   2991 
  Seychelles,   Central Bank of Seychelles, ten rupees, undated 
(1998), AC 000011/20 , ten consecutive low serial numbers 
(P.36).   Uncirculated.  (10)  

 $50 

   2992 
  Seychelles,   Central Bank of Seychelles, specimen ten rupees, 
AE 000000 (008) and twenty fi ve rupees, AC 000000 (002), 
both undated (1998), SPECIMEN in red diagonally both 
sides (P.36s, 37s).   Uncirculated.  (2)  

 $100 

   2993 
  Slovenia,   1992 specimen notes, one to one thousand tolarjev 
(P.1, 3-6, 8, 9s); Yugoslavia 1993, 50,000 dinara (P.131s) 
1994 ten dinara (P.138s); Transnistra, 2000 series, specimen 
10, 25, 50 and 100 rouble (P.36-9s).   Uncirculated.  (12)  

 $150 

2993A*
South Africa, Boer War, Uppington Border Scouts, emergency 
paymaster issue by Major Birkbeck, for fi ve pounds, on cloth, 
signed by Birkbeck, dated 1.2.02 (unlisted in Pick but would 
be P.S716). Good fi ne and probably unique.

$1,500

This very rare emergency issue was created by the Uppington Border Scouts 
towards the end of the Second Boer War. Initially issued on paper but when 
this was exhausted any cloth material on hand was used. Major Birkbeck 
made the decision to make his own money to pay the troops as the authorities 
were unable to get money through safely. As few men could read inks of 
different colours were used for each value.

    

 2994* 
  South Africa,   Reserve Bank of South Africa, intaglio printer's 
proof of front of ten rand (1980 issue) (P.120a).   Inked date, 
otherwise uncirculated.   

 $500 

   2995 
  South East Asian collection,   with issues from Cambodia, 
China, French Indo China, Indonesia, North Vietnam and 
South Vietnam, includes several uncirculated issues, mostly 
1960s-1980s.   Stored in nine small home-made albums 
by a collector resident in Vietnam, mostly very good - 
uncirculated.  (135)  

 $100 

    

 2996* 
  South Viet Nam,   specimen one thousand dong (1975), A1 
000000, not issued (P.34A) specimen No 117.   Uncirculated 
and very rare.   

 $1,500 

    

 2997* 
  St Helena,   Government of St Helena, Elizabeth II, fi ve 
pounds, undated (1976), H/1 044870, incorrect spelling 
'Anglae' in motto (P.7a).   Uncirculated.   

 $60 
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 2998* 
  St Helena,   Government of St Helena, Elizabeth II, ten 
pounds, undated (1979), P/1 001057 (P.8a).   Uncirculated.   

 $90 

    

 2999* 
  St Helena,   Government of St Helena, Elizabeth II, 
twenty pounds, undated (1986), A/I 031368 (P.10a).   
Uncirculated.   

 $70 

    

 3000* 
  Sudan,   Siege of Khartoum, 1884, 500 piastres No.1270, 
(P.S106b), hectographic signature and seal of General 
Gordon.   Good very fi ne, laid up on fabric, signed on the 
reverse, issue rare.   

 $270 

   3001 
  Switzerland,   Schweizerische Nationalbank, one thousand 
franken, Bern and Zurich, 28 Marz 1963, No.3H00215 
(P.52f).   A 2mm tear at bottom border, otherwise very fi ne.   

 $300 

   3002 
  Switzerland,   Schweizerische Nationalbank, one thousand 
franken, Bern and Zurich, 5 January 1970, No.4Q38970 
(P.52i).   Good very fi ne.   

 $400 

   3003 
  Syria,   specimens, one pound, 1967, (P.93d); one, fi ve, twenty 
fi ve, fi fty and one hundred pounds, 1977, (P.99, 100a, 102a, 
103a, 104a).   Uncirculated.  (6)  

 $250 

 Ex Monetarium Auction No.7, May 5, 2011 (lots 890, 891).  Specimen Nos. 
260, 379, 384, 367, 356, 395. 

   3004 
  Syria,   specimens, fi ve, ten, twenty fi ve and one hundred 
pounds, 1978, (P.100b, 101b, 102b, 104b).   Uncirculated.  
(4)  

 $100 

 Ex Monetarium Auction No.7, May 5, 2011 (lot 892). Specimen Nos. 826, 
669, 684, 618. 

    

 3005* 
  Tahiti,   French Administration, Institut d'Emission d'Outre-
mer, one hundred francs, Papeete, undated (1969) G.1 
00624059/63 consecutive run of five (P.23).   Nearly 
uncirculated.  (5)  

 $250 

   3006 
  Tonga,   Government of Tonga, Treasury Note, four shillings, 
4th August 1942, B/I 34472 (P.9a); another, 29th July 1963, 
D/1 48251 (P.9d).   Nearly fi ne; crisp, good very fi ne.  (2)  

 $90 

   

part 

 3007* 
  Trinidad and Togago,   specimen, one, fi ve, ten, twenty and 
fi fty dollars, 1977, (P.30a, 31a, 32, 33, 34b).   Uncirculated.  
(5)  

 $500 

 Ex Monetarium Auction No.7, May 5, 2011 (lots 900, 901, 902, 904, 906). 
Specimen Nos. 074, 076, 079, 079, 073. 
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   3008 
  Uganda,   specimen colour trial, purple and orange, fi ve 
shillings, 1966, (P.62).   Uncirculated.   

 $100 

 Ex Monetarium Auction No.7, May 5, 2011 (lot 907).  Specimen No.062. 

    

 3009* 
  USA,   silver certifi cate, series of 1899, fi ve dollars, Washington 
N17780999 (P.340; Fr280).   Crisp, nearly uncirculated.   

 $1,500 

   3010 
  Vanuatu,   Central Bank of Vanuatu, fi ve thousand vatu, 
undated (1989), AA 000288 (P.4).   Uncirculated.   

 $100 

    

 3011* 
  Vanuatu,   Reserve Bank of Vanuatu, fi ve thousand vatu, 
undated,  BB 000001/2 consecutive pair, signature 
combination not noted (P.-).   Uncirculated and a scarce 
numbered pair.  (2)  

 $200 

   3012 
  Vietnam,   Democratic Republic, USA lithograph counterfeit 
banknotes with propaganda message at left margin, one, 
two and fi ve dong, 1958 (P.71X, 72X, 73X) (3); USA, 2nd 
Gulf War cardboard canteen tokens, seven pieces from three 
sources (7); Mercurycard ten pounds (phonecard) marked 
'For use by H.M.Forces in the Gulf'.   The last very fi ne, the 
rest uncirculated.  (11)  

 $50 

   3013 
  Vietnam,   1985 series, specimen notes, fi ve lao, one, two, 
fi ve, ten, twenty, thirty and fi fty dong (P.89-97s); North 
Korea, Central Bank, 1992 series, specimen one, ten, fi fty, 
one hundred, fi ve hundred and one thousand won (P.39-45s).   
Uncirculated.  (15)  

 $150 

    

 3014* 
  Western Samoa,   Territory of Western Samoa, Treasury Note, 
one pound, Wellington, 7th August, 1958, No. 371340, 
signed by the Minister of Island Territories for New Zealand 
and for The Secretary to the New Zealand Treasury (P.8Aa).   
Good very fi ne and rare in this condition.   

 $500 

    

 3015* 
  Western Samoa,   Territory of Western Samoa, New Zealand 
Administration, (Legal tender in Western Samoa by the 
Authority of the New Zealand Government), second issue, 
colour trial specimen one pound, Wellington, not dated or 
numbered (c1948), imprint of Bradbury, Wilkinson & Co, 
Ld. Engravers, London, SPECIMEN in red in both signature 
reserves and under two punch hole cancellations, SPECIMEN 
OF NO VALUE in red top margins front and back (P.8Aa).   
Uncirculated and very rare.   

 $2,500 
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 3016* 
  Western Samoa,   Territory of Western Samoa, New Zealand 
Administration, (Legal tender in Western Samoa by the 
Authority of the New Zealand Government), second issue, 
specimen five pounds, Wellington, not dated, (c1958), 
No.41001/47000, numbered 12345 above, imprint of 
Bradbury, Wilkinson & Co, Ld. Engravers, London (P.9Ab).   
With ink inscription on top edge, 'O/117209', uncirculated 
and extremely rare.   

 $5,000 

   3017 
  Western Samoa,   specimen colour trial, ten tala, 1967, one 
brown, other green, signatures 2 and 4 (P.18s).   Uncirculated.  
(2)  

 $150 

 Ex Monetarium Auction No.7, May 5, 2011 (lot 912).  Specimen Nos. 
066, 159. 

   3018 
  Yemen,   South Arabian Currency Authority, 250 fi ls (1965) 
P1b (4); 500 fi ls (1965) P2b; one dinar (1965) (P.3a), (P3b); 
fi ve dinars (1965) (P4b) (12).   Very fi ne - uncirculated.  (19)  

 $150 

   3019 
  Yemen,   South Arabian Currency Authority, fi ve dinars (1965) 
(P.4a) (7); ten dinars (1967) (P.5) (4).   Very good - good very 
fi ne.  (11)  

 $150 

   3020 
  Yemen,   Arab Republic, 1964 one (2), fi ve (2) and ten rials 
(P1-3) 1966-7 issue ten (2) and twenty buqshas (2), one rial 
(3), fi ve, ten, twenty and fi fty rials (P.4-10).   Good very fi ne 
- uncirculated.  (16)  

 $150 

   3021 
  Yemen,   Central Bank of Yemen, 1973, one rial to 100 rials, 
(11a (15), 11b, 12 (10), 13a (2), 13b (15), 14, 15a (2), 15b 
(10), 16 (2)).   Uncirculated.  (60)  

 $150 

   3022 
  Yemen,   specimen colour trials, one rial 1973, fi ve rials (2), 
1964, 1969, (P.11ct, 2ct, 7ct).   Uncirculated.  (3)  

 $200 

 Ex Monetarium Auction No.7, May 5, 2011 (lots 913, 914, 915).  Specimen 
Nos. 048, 68, 73. 

   3023 
  Yemen,   specimen colour trials, ten rials 1973, twenty rials 
(2), 1973, 1985 (P.13act, 14ct, 19s).   Uncirculated.  (3)  

 $200 

 Ex Monetarium Auction No.7, May 5, 2011 (lots 916, 917, 918).  Specimen 
Nos. 074, 078, 036. 

   3024 
  Yemen,   Arab Republic, Central Bank of Yemen, fi fty rials, 
undated (1973) (P.15a) four consecutive numbered notes.   
Uncirculated.  (4)  

 $70 

   3025 
  Yemen,   specimen colour trials, fi fty rials (2) 1973, post 1973, 
one hundred rials, 1979 (P.15as, 15bs, 19as).   Uncirculated.  
(3)  

 $250 

 Ex Monetarium Auction No.7, May 5, 2011 (lots 919, 920, 921).  Specimen 
Nos. 063, others not numbered. 

   3026 
  Yemen,   Central Bank of Yemen, 1979-1997 series, one rial 
to one hundred rial (P.16b-28) quantities of each, sold with 
owner's list.   Uncirculated.  (209)  

 $150 

   3027 
  Yemen,   Peoples Democratic Republic, 1984 series, 500 fi ls, 
one, fi ve and ten dinars (P6, 7, 8a (8), 8b (17), 9a (11), 9b 
(6)).   Uncirculated.  (44)  

 $100 

   3028 
  Zaire,   specimen, 10,000; 20,000; 100,000 and 200,000 
Zaires, 1989-1992, (P.38s, 39s, 41s, 42s).   Uncirculated.  
(4)  

 $80 

 Ex Monetarium Auction No.7, May 5, 2011 (lot 922). Specimen Nos. 592, 
592, 809, 692. 

   3029 
  Zaire,   Banque du Zaire, specimen notes, one Nouveau Likuta 
- one million Nouveaux Zaires, 1.7.1991 - 25.10.1996, 
SPECIMEN in red diagonally both sides, each a numbered 
specimen (P.39s, 47s, 48s, 52s, 53s, 54s, 58s, 59s, 62s, 63s, 
65s, 66s, 68s, 70s, 72s, 74s, 77s, 78s, 79s).   Uncirculated.  
(19)  

 $350 

   3030 
  Zimbabwe,   Reserve Bank of Zimbabwe, five hundred 
million dollars (P.82) AA9124798; fifty billion dollars 
(P.87) AA9830197; one hundred trillion dollars (P.91) 
AA4174493/7 fi ve consecutive notes.   Uncirculated.  (7)  

 $50 

   3031 
  World banknotes,   Great Historic Banknotes of the World 
album with various notes in mylar holders ready to affi x 
to pages, includes 1863 US Confederate State ten dollars.   
Uncirculated.  (46)  

 $100 
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   3032 
  World banknotes,   mostly North African, a small accumulation 
from Algeria, Egypt, Iran, Lebanon, Libya, Syria and Turkey.   
Good - extremely fi ne, some scarce.  (22)  

 $280 

   3033 
  World banknotes,   Argentina, Banco Central de la Republica 
Argentina, one peso - ten thousand pesos, 1970s-1980s, 
various types with some multiples (20); Brazil, Banco 
Central Do Brasil, one cruzeiro - one hundred thousand 
cruzeiros, 1980s-1990s, various types with some multiples 
(30).   Uncirculated.  (50)  

 $70 

   3034 
  World banknotes,   Australia, ten dollars (1988) Bicentennial 
issue second release (R.310b); New Zealand, ten shillings, 
R.N.Fleming (1956-67) number letter (P.158d), fi ve dollars, 
undated (1989-91) type 1, three letters JJJ 754975 (P.171c); 
Papua New Guinea, two dollars South Pacifi c Games issue, 
1991, in folder (P.12); Singapore, fi fty dollars, 9.8.1990, 
A100047, in folder (P.30).   Good fi ne - uncirculated.  (5)  

 $70 

   3035 
  World banknotes,   noted Australia, one dollar coin and 
banknote folders (2), Expo 88 two dollars (2), fi ve dollars 
(2, consecutive numbers); Fiji, ten shillings, 1st July 1940 
(P.38c); Malta, one shilling, undated (1943) (P.16); New 
Zealand, funny money (3) includes a Muldoon Buck; other 
world banknotes (3).   In two small banknote albums, very 
good - uncirculated.  (14)  

 $50 

   3036 
  World banknotes,   noted Australia, one dollar, Johnston/
Stone (1982) (R.78) (4), two dollars, Johnston/Fraser (1985) 
(R.89) (4, two of these consecutive numbers); Fiji, fi fty cents, 
undated (1971) (P.64b); Indonesia, fi ve hundred rupiah, 1977 
(P.117) (4, two consecutive, two near consecutive); Japan, 
one yen, undated (1946) (P.85a) (12, many Unc), fi fty yen, 
undated (1951) (P.88) (EF); South Korea, one hundred and 
one thousand won, undated (1950) (P.7, 8 [2]) (3), various 
other world.   Poor - uncirculated.  (53)  

 $50 

   3037 
  World banknotes,   an accumulation of various denominations 
from Australia, Belgium, Canada (2), Fiji (2), France (5), 
Great Britain (27), Greece, Hong Kong (9), Malaya and 
British Borneo, Macau, New Caledonia, Pakistan (5), Poland, 
Russia, Scotland, Spain (2), USA (4), Western Samoa.   Fair 
- nearly uncirculated.  (66)  

 $300 

   3038 
  World banknotes,   a small accumulation from Bahamas, 
British Caribbean Teritories, Martinique, Mexico and USA 
(including Confederate).   Good - extremely fi ne, some scarce.  
(10)  

 $140 

   3039 
  World polymer banknotes,   a small colourful collection from 
Brunei (2), Chile, Costa Rica, Guatemala, Honduras, Hong 
Kong, Israel, Kuwait, Malaysia, Mexico (2), Mozambique, 
Paraguay and Viet Nam.   Uncirculated.  (15)  

 $70 

   3040 
  World banknotes,   mostly British colonial, a small collection 
of Ceylon, Cyprus, Gibraltar, Guernsey, India, Ireland, 
Malaya, Malaya and British Borneo, Malta, Sarawak, 
Straits Settlements and Timor.   Good - extremely fi ne, many 
scarce.  (20)  

 $220 

   3041 
  World banknotes,   France, Banque de France, one hundred 
francs, 14.3.1940, 755/H.8785 and 20.11.1941, 034/
D.26232 (P.94) (2); Italy, one, two, fi ve and ten lire (4), 
1935-1944 (P.25a, 25c [3], 27, 28, 29b) (7); Netherlands, 
De Nederlandsche Bank, twenty gulden, 19 March 1941, 
KB 031276 (P.54).   The last good very fi ne, of the rest, a few 
with edge splits, very good - good very fi ne.  (10)  

 $70 

   3042 
  World banknotes,   French Indo China, one piastre, undated 
(1942-45) (P.59a); Malaya, Japanese Occupation, undated 
(1942) one, fi ve (8), ten (5), fi fty (4) cents and one (3), fi ve 
and ten dollars (P.M1b, 2a [8], 3b [5], 4b [4], 5c [3], 6c, 7b) 
(21); Netherlands Indies, 1943 Muntbiljetten issues, fi fty 
cents, one, two and a half, fi ve and ten gulden (P.110a, 111a, 
112a, 113a, 114a) (5), Japanese Occupation, undated (1942), 
ten cents, ten dollars (2) (P.121c, 125c [2]) (3); Sarawak, 
one dollar, 1st January 1935 (P.20); Straits Settlements, one 
dollar, 1st January 1935 (P.16b).   Mostly with centre fold, 
very good - good extremely fi ne.  (34)  

 $100 

 Together with WWII ACF (Australian Comforts Fund) envelope marked 
'Money'. 

   3043 
  World banknotes,   Germany, one hundred reichsmark, 
24.6.1935 (P.183a); Iran, one hundred rials, undated 
(1974-79) (P.102a) and Islamic Revolution overprint type 
D issue (P.112); Russia, various issues, 1898-1961 (9); USA, 
one dollar, 1976 Series, two dollars, 1928D Series.   Fine 
- uncirculated.  (14)  

 $50 

   3044 
  World banknotes,   Great Britain, Bank of England, ten 
shillings, undated (1948-49), one pound, undated (1970-
77) (P.368a, 374g) (2); Northern Ireland, Allied Irish 
Banks, fi ve pounds, 1.12.1984 (P.2c), Bank of Ireland, fi ve 
pounds, 28.8.1990 (P.70a); Scotland, Bank of Scotland, one 
pound, 30.7.1981 (P.111e), Clydesdale Bank, one pound, 
5.1.1983 (P.211b), The National Bank of Scotland, one 
pound, 1.3.1955 (P.258c), The Royal Bank of Scotland, 
one pound, 2.11.1959 and 1.5.1981 (P.324b, 336) (2).   Fine 
- uncirculated.  (9)  

 $120 

   3045 
  World banknotes,   India, Government of India, ten rupees, 
undated (P.5b), Reserve Bank of India, ten rupees, undated 
(1943) (P.24), one rupee, undated (1940) (P.25d); Scotland, 
Bank of Scotland, fi ve pounds, 15th January 1987 and ten 
pounds, 6th August 1987 (P.112e, 113c) (2); Timor, Banco 
Nacional Ultramarino, fi ve hundred escudos, 25 April 1963 
(P.29a).   The India notes with usual pin holes, the P5b ten 
rupees with several top edge chips, otherwise good fi ne - 
nearly uncirculated.  (6)  

 $150 
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   3046 
  World banknotes,   Jersey, The States of Jersey, ten shillings, 
undated (1963) (P.7a) C 006520; Straits Settlements, The 
Government of the Straits Settlements, one dollar, 1st January 
1935 (P.16b) L/58 76575.   Uncirculated; foxing and small 
chip in top edge, otherwise fi ne.  (2)  

 $110 

   3047 
  World military banknotes,   a small group includes, Austria, 
Allied Military Currency, fi fty groschen; Germany, Allied 
Military Currency, half mark; Great Britain, BMA, one 
shilling and two shillings and sixpence; Libya, Military 
Authority Tripolitania, one hundred lire; USA, MPC's, fi ve 
cents (Series 641)(5), ten cents and twenty fi ve cents, also 
'Bell' billfolds, advertising notes for US War Savings Bonds 
and Stamps (2), military chit, Beachcomber NCO Open 
Mess, Vung Tau (1967).   Very good - extremely fi ne.  (15)  

 $80 

   3048 
  World banknotes,   includes many wartime issues such as JIM 
notes, also noted British North Borneo, The British North 
Borneo Company, fi fty cents, 1st January, 1938 (P.27) and 
Estonia, Bank of Estonia, ten krooni, 1928 (P.63a), and many 
others.   Poor - very fi ne.  (approx 190)  

 $100 

   3049 
  World banknotes,   'funny money', Dokolv Islands series 2012 
specimen notes 1 (2), 2, 5, 50, 100, 2000, 5000, 10,000 
and 100,000 dollars; Hungary, one milliard; Russia 1000 
roubles 1923 o/p in red; Malayan reproduction of high 
denominations, George VI (23), Elizabeth II (2), Armenia, 
Azerbajan 10 dram 2004; ES & A Bank Specimen letter 
of indication imprint W.W.Sprague & Co Ltd. London.   
Extremely fi ne - uncirculated.  (18)  

 $100 

   3050 
  World banknotes,   an accumulation of various countries 
and denominations dating from 1918 to date.   Very good 
- uncirculated, some scarce.  (56)  

 $100 

 


